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Бу басманың барлык өлешләрен дә, тиешле 
авторлык хокукы иясенең һәм нәширенең алдан 
ризалыгы булмаганда, теләсә нинди форматта, 
теләсә нинди ысул белән, электрон яки башка 
ысул белән күчереп алырга, күчереп алырга 
мөмкин , ләкин тиешле авторлык хокукы 
күрсәтелгән булырга тиеш. 
 
 
 
 
 
Барлык фотолар һәм цитаталанган текстлар 
аларның тиешле авторлык хокукы ияләренең 
милке булып тора һәм Гадел куллану нигезендә 
кулланыла (17 АКШ Кодексы § 107), бу авторлык 
хокукы белән якланган материалларны 
тәнкыйть, комментарий, яңалыклар, укыту яки 
тикшеренү кебек максатларда рөхсәтсез 
чикләнгән куллануга рөхсәт итә. Авторлык 
хокукларын бозу күздә тотылмый.  



 
 

ЭЧТӘЛЕК 
 
Кереш сүз 

Якын киләчәктә нәрсә көтелә 

Дэниелсның 70 нче атнасы 

Ике шаһит кемнәр? 

Гайсәнең 2030 елда кайтачагын кемгәдер ничек 
әйтергә 

1 нче каршылык: "Көнне һәм сәгатьне беркем дә белми" 

2 нче каршылык: "Гайсә төнлә карак кебек килә" 

3 нче каршылык: "Пассив булу ярый; безгә заманны аңларга 
кирәк түгел." 

4 нче каршылык: "Элеккеге дата билгеләүчеләр 
ялгышканнар." 

5 нче каршылык: "Син аерым түгел; Ходай синең белән 
сөйләшми." 

Берея җавабы 

Ни өчен 2030 ел? 

7 еллык газаплар юк 

Ә Ислам турында нәрсә әйтеп була? 

Изге Язмаларда чыннан да атом сугышы бармы? 

Йомгак 

 



 

 
 

КЕРЕШ СҮЗ 
 

Мин кем икәнемне сезгә әйтәм, чөнки ни өчен моны сезгә 
тәкъдим итәргә хокуклы икәнемне белергә кирәк. Мин 
элеккеге Армия разведкасы аналитигы һәм корея тел 
белгече (98C1L), соңрак икенче тапкыр хезмәткә 
алынганда дари тел белгече булдым. Хатыным мине 
бераз аутизмлы дип саный, һәм мин дә моның белән 
килешәм - минем акылым барысы да үз урынына 
килгәнче, үрнәкләр һәм детальләр турында уйлана. Мин 
2015 елдан бирле тулы вакытлы вәгазьче булып эшлим, 
һәм 2020 елның мартында Аллаһы Тәгалә миңа 
хезмәтемне хуплау өчен Amazonда продуктлар сатарга 
кушты. Аның ярдәме белән мин соңгы алты ел эчендә 2 
миллион доллардан артык продукт саттым. Мин 
беркайчан да иганәләрдән бер тиен дә алмадым, һәм 
Ходай теләсә, беркайчан да кабул итмәячәкмен. Бу мине 
бәйсез һәм гадел тота һәм көненә 6+ сәгать укырга һәм 
укытырга багышларга мөмкинлек бирә. 
 
2025 елның мартында мин "Mesiah 2030" дип аталган 
YouTube каналына юлыктым. Мин аның яныннан 
диярлек үтеп киттем - тагын бер дата билгеләүче, дип 
уйладым - ләкин нәрсәдер мине шакылдатты. Алты 
сәгатьлек эчтәлектән соң мин урындыгымда аптырап 
утырдым. Гомеремдә беренче тапкыр Аллаһының 
пәйгамбәрлек календаре тулысынча аңлашыла башлады. 
Гайсәнең беренче һәм икенче килүенә ишарәли илле ике 
пәйгамбәрлек, барысы да бер датага туры килә: Йом 
Теруа, Сурнай көне, 2030 елның 27-28 сентябре. Мин бу 
видеоларны хәзер туксан тапкырдан артык 1,75 тапкыр 
тизлектә карадым. Башта мин начар тәгълимат яки ялган 
тәгълимат эзлим - ишеткәннәремне кире кагу өчен теләсә 
нинди нәрсә. Мин бернәрсә дә тапмадым. Киресенчә, мин 
бөтен хезмәтем өчен эзләгән югалган өлешне таптым. 



Астагы сылтаманы һәм QR кодын карагыз. 
 
Мин Ходай мине гомерем буе башка галимнәр һәм 
акыллы кешеләр аңлаган барлык кисәкләрне бергә җыя 
алырлык кеше итеп җиһазландырган дип саныйм. Мин 
Изге Язма буенча аналитик осталыгымны кисәкләрнең 
ничек туры килүен билгеләү өчен кулландым, һәм мин 
моны тулысынча аңладым һәм сезгә монда дөрес итеп 
тәкъдим иттем дип уйлыйм. 
Минем элемтә мәгълүматларым кертелгән, шуңа күрә 
сорауларыгыз булса, сорагыз гына. Моны игътибарсыз 
калдырмагыз; бу бик акылсызлык булыр иде. Моны 
аңлау өчен тырышлык кирәк. Бу балалар бакчасы түгел, 
бу аспирантура. info@plperoxide.com 
 
Менә минем өчен барысын да үзгәрткән өч төп Мәсих 
2030 видеосы: 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
 
 
 
 
 
миңа ярдәм итәргә телисез икән  
министрлык, сез монда сатып ала аласыз: 
 
https://www.amazon.com/dp/B08C81MCPL 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@plperoxide.com
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.amazon.com/dp/B08C81MCPL


 

 
 

 
 
 
 
яки монда: 
 
 
 
 
 
https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3 
 
Менә минем YouTube каналым: 
 
https://www.youtube.com/@purelife2030 
 
 
 
  

https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3
https://www.youtube.com/@purelife2030


ЯКЫН КИЛӘЧӘКТӘ НӘРСӘ КӨТЕЛӘ 
 

2027 елның 27-28 марты : 
Бөтенләй җимерелү җирәнгече күренә. 
Рим папасы Лео аны хуплагач, Антихрист 
ачыла. 
1290 көнлек санау башлана. 

 
Кешеләрнең ACны кабул итү яки кире кагу өчен 
якынча 30 көне булачак. 
Бу чиркәүнең " мөртәт " яки "диннән читкә китүе". 

• Кешеләр бер якны яклаячак. 
Мөселманнар  , Гайсәне кире каккан 

яһүдләр һәм католиклар үз 
хакимиятләрен һәм ярдәмнәрен AC һәм 
Нео-Госманлы җанварына бирәчәкләр. 
Күп кенә ялган "христианнар" аларга 
кушылачак . 

o  Чын мәсихчеләр Изге Язмалардагы 
хакыйкатькә һәм иманга нык 
тотыначаклар һәм көч кулланмыйча 
дәвам итәчәкләр, 
Ачылыш 13:10. 

o  Нейтраль яки яшерен булганнар, 
чуалышлардан бәйсез рәвештә 
яшеренергә тырышачаклар. Алар, 
нигездә, Меңьеллык Патшалыкта җир 
йөзен яңадан торгызучылар, индуслар, 
буддистлар, атеистлар һ.б. булачак. 

 
2027 елның 27-28 апреле : 

Соңгы яңгырлар ява. 
1260 көнлек санау башлана. 

 
Рәсүлләр китабының 2 нче бүлегендә Раббы 



 

 
 

рәсүлләренә бирелгән көч Аның тугры 
хезмәтчеләренә дә биреләчәк, һәм без 1250 көн 
дәвамында Аңа караганда да зуррак эшләр 
башкарачакбыз . 
 
 
 
Ләкин, 

• Башта бу көчне 7 "христиан"ның 2се генә 
(~28%) алачак. Ачыш 1:20 

o Калганнарының кайберләрен бу көчне 
кабул итәргә һәм кабул итәргә 
өйрәтәчәкбез һәм ышандырачакбыз. 

• Конфессияләр поляризацияләнәчәк. 
o Либерал, гөнаһларны раслаучылар 

католик диненә кушылып, Исламны 
хуплаячаклар, Шәһаданы кабул 
итәчәкләр һәм Аллаһның Яхве икәнен 
раслаячаклар, экуменизмны алга 
сөрәчәкләр. 

o Консерватив, Изге Язмаларны раслаучы 
кешеләр, басынкыланганнарны 
савыктыручы, ашатучы һәм яратучы 
яратучан, мәрхәмәтле илчеләр 
корпусына берләшәчәк. 

o Пассив һәм игътибарсыз калган 
мәсихчеләрнең тәүбә итәргә тагын бер 
мөмкинлеге булырга мөмкин. Бәлки. 

• Безнең ТӨП миссиябез - югалганнарны эзләп 
табу һәм коткару. Без ИҢ куркыныч урыннарга 
(сугышчан ислам ныгытмаларына) барачакбыз 
һәм авыруларны савыктырып, җеннәрне куып 
чыгарып, сукырлыкны, саңгыраулыкны, 
авыруларны һ.б. дәвалап, кешеләрне Гайсәгә 
алып барачакбыз. 



o Миллионлаган кеше коткарылачак, һәм 
могҗизаларның видео дәлиле бөтен 
дөнья буенча таралачак. 

o Шулай итеп коткарылган кешеләр 
метастаз бирәчәк һәм йөзләрчә 
миллионлаган акчаны саклап калачак. 

o Безнең аерым яки парлап һәм кечкенә 
төркемнәрдә үз хезмәт базары 
мәйданчыкларыбыз булачак. Һәрберебез 
аларга тулысынча шаһитлек бирәчәкбез, 
һәм Ходай билгеле бер өлкә өчен яраклы 
дип санаган эш күләмен башкаргач, 
дошман безне җиңеп үтерергә рөхсәт 
итәчәк, һәм безне хөрмәт белән өйгә 
кайтарачаклар. 

o Шаһитлар үз районнарында шаһитлек 
бирәчәкләр һәм 3,5 ел дәвамында 
үләчәкләр. Без мөселманнар тарафыннан 
үтереләчәкбез һ.б., ләкин Аллаһы Тәгалә 
карар кылганда һәм без җитәрлек эш 
башкарганда гына. Безнең мәетләр 3,5 ел 
дәвамында күмелмәячәк, һәм 
мөселманнар бер-берсенә бәйрәм 
бүләкләре бирәчәкләр. Алар җиңү 
яуладык һәм Аллаһ бөек алла дип 
уйлаячаклар... без терелүгә кадәр. 

• Һөҗүм итүчеләргә яндырырга боерык бирергә 
курыкмаган Мәсихнең сугышчылары гына 
киләчәк көчкә лаек булачак. 

o Без бу гади факттан юаныч табарбыз: 
әгәр Аллаһы Тәгалә безнең кешенең 
үлемгә лаеклы дигән фикеребез белән 
килешмәсә, кемгәдер "ЯНДЫР!" дип 
боеру бернәрсәгә дә китермәячәк. Безне 
бер сүз кычкырган өчен генә үтерүдә 



 

 
 

гаепләргә ярамый. Кешене юк итүче һәм 
безне яклаучы бары тик Аллаһы Тәгалә 
генә. 

o Аллаһының сабырлыгының чикләре 
барлыгын дөньяга күрсәтү миллионлаган 
кешеләрне коткаруга китерәчәк. 
Мәхәббәт - төп стратегия, ләкин үч алу да 
нәтиҗәле. 

 
2030 елның 27-28 сентябре : 

Бу Йом Теруа, Сурнай көне, һәм 
Без өйгә кайтабыз . 

 
Бу шулай ук Рош Ха-Шана, Аллаһы Адәмне 
яратканнан бирле 6001 елның беренче көне . Терелү, 
күккә күтәрелү һәм кире кайту вакыты (RRR) 1250 көн 
шаһитлек бирүдән соң булачак, чөнки 1260 көн "Ун 
көн курку" белән "кыскартыла", бу вакытта без үз 
бүлмәләребездә яки бүлмәләребездә ишекләр 
ябылып, сакланачакбыз, Ишагыйя 26:19-21 буенча, 
Аллаһы Үзенең ачуын яудырганда. 
 
 
ТИК БУ ун көн генә Аллаһының газабы. 
 
Бөек афәтнең калган өлеше - Шайтанның ачуы, чөнки 
ул күккә кереп безне гаепләүдән тыелып калачак һәм 
вакыты аз калганын беләчәк. 
 

Исай 26:19 – Сезнең үлгәннәрегез яшәячәк; 
Аларның мәетләре тереләчәк. 
Тузан эчендә ятканнар, уяныгыз һәм 
шатлыктан кычкырыгыз, 
Синең чык таң чыклары кебек, 
Һәм җир үлгән рухларны тудырачак. 
Исай 26:20 – Әйдәгез, халкым, бүлмәләрегезгә 



керегез 
Һәм ишекләреңне ябып куй; 
Бераз вакытка яшеренегез 
Ачу үз юлына чыкканчы . 
Исай 26:21 – Менә, Раббы Үз урыныннан 
чыгачак. 
Җирдә яшәүчеләрне гөнаһлары өчен җәзалау 
өчен; 
Һәм җир үзенең кан коюын күрсәтәчәк 
Һәм аның үтерелгәннәрен башка капламаячак. 

 
2030 елның 7 октябре ( Хәмәс һөҗүменнән соң +7 ел 
төгәл ): 

Бу Йом Киппур, Гөнаһларны йолу көне, 
Без Меңьеллык Патшалыкның башлануын 

көтәбез 
 
Исай: "Үз бүлмәләрегезгә керегез һәм артыгыздан 
ишекләрегезне ябыгыз", - дигәнгә күрә, без Яңа 
Иерусалимның алтын шәһәрендәге фатирларыбызда 
ун көнгә булачакбыз дип ышанам. Яһүдләрнең ун көн 
аермасы булган бер генә ике бәйрәме бар (Моедим / 

1):  מועדים   Тишрейга туры килә торган һәм шулай ук Йом 
Теруа, Сурнай көне һәм 10 Тишрейдагы Гөнаһлардан 
котылу көне дип тә атала торган Рош Хашана яки Яңа 
ел көне.  
  



 

 
 

 
  



ДЭНИЕЛСНЫҢ 70 НЧЕ АТНАСЫ 
   

        
Джесуит рухание Франциско Рибера де Виллаастин (1537-
1591) 
 
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-
man-who-invented-the-rapture 
 

һәм Джон Нельсон Дарби (1800-1882) 
тарихта христианнарны башка беркемгә 
дә караганда күбрәк адаштырдылар, 
папалардан кала. Рибераның әсәрләрен 
Лукас Кинг тәрҗемә иткән, ул болай дип 
язган: "Иезуит Франциско Рибераның 

Изге Яхъя апокалипсисы турындагы 
аңлатмасы Контрреформация вакытында Ачылыш 
китабының яңа ахыр заман аңлатмасын тәкъдим итте. Бу 
язма үзен футуризмның төп чыганагы итеп күрсәтә, 
Римны диспенсация авторы буларак күрсәтә ". 
Тиздән күрербез, Рим шулай ук ахыр заман 
мөртәтлегенең үзәгендә тора. 
 
Дарбиның 1890 елда бастырылган Изге Язмалар 
тәрҗемәсе йогынты ясаган һәм өлешчә Скофилд Изге 
Язмаларына (1909) кертелгән, ул Америка 
семинарияләрендә киң кулланылган, бу буыннарның 
яхшы ниятле пасторларының тәгълиматын пычраткан. 

https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture


 

 
 

Чынлыкта, сезнең тыйнак авторыгызны Мәсихкә Техас 
штатының Дентон шәһәрендәге Дентон Изге Язмалар 
чиркәвендә алып килгәннәр, ул вакытта аны Даллас 
теология семинариясендә (DTS) белем алган Томми 
Нельсон ThM рухани иткән: ул Скофилд тарафдарлары 
тарафыннан нигезләнгән. DTS диспенсация өчен иң 
күренекле институтка әйләнгән, Скофилд Изге Язмалары 
аның Изге Язмалар тәгълиматының нигезен тәшкил 
иткән. Бу минем егерме ел дәвамында ялгыш Изге 
Язмалар тәгълиматыма китерде, мин теләгәнчә гөнаһ 
кыла алам һәм хәлләр начарланганчы күккә күтәреләм 
дип ышанган идем. 
 
Кимчелекле пасторларны әзерләгән башка 
семинарияләр арасында Муди Изге Язмалар Институты, 
Остазлар Семинариясе, Шепердс Теология Семинариясе, 
Чафер Теология Семинариясе, Мараната Баптист 
Семинариясе, Филадельфия Изге Язмалар Мәктәбе 
(хәзерге Кэрн Университеты), Биола һәм башка Баптист 
семинарияләре бар. 
 
нче атнасының бернинди өлеше дә тәмамланмаган һәм әле 
тулысынча киләчәк дип ышандырырга ялгышалар . Бу 
Данил 9:26 дагы "соңрак" дигән бердәнбер сүзгә төп хата: 
"Аннары соңрак " алтмыш ике атна Мәсих киселәчәк..." 
Күпчелек кеше "соң" сүзен шунда ук "соң " дигәнне 
аңлата дип фаразлый , мәсәлән, икенче көнне. Ләкин без 
Гайсәнең хезмәтенең безнең эраның 26 елында Гөнаһ 
кылу көнендә килүеннән алып безнең эраның 30 елының 
5 апрелендә Пасах бәйрәмендә хачка кадаклануына кадәр 
дәвам итүен исәпкә алырга тиешбез... бу төгәл 3,5 елга 
тигез.  
 
нчы атнадан "СОҢ" киселергә тиеш булганлыктан , аннан соң 
3,5 ел үткәч тә "СОҢ" түгелме? Әлбәттә, бары тик 3,5 ел 
гына калды. 



 
Шуңа күрә безгә ун тапкыр афәт вакыты 1260-1290 көн 
булачак дип әйтелә. Өстәмә 30 көн - 2027 елның 27-28 
мартында AC ачылганнан соң, диннән китү вакыты гына. 
 
газаплар башланганчы дөньядан юкка чыгуын 
өметләнәләр . Бу хыял гына һәм тулысынча фантазия 
генә. Мин аларның теләкләрен раслый дип әйткән 
берничә өзекне ишеттем, барысы да дөрес 
аңлашылмаган: 

1. «Чиркәү турында Ачылыш китабының 3 нче 
бүлегеннән соң әйтелми.» 

a. Бу , һичшиксез, иң начары. 3 нче бүлектә 
Яхъя җиде заманча чиркәүгә хатлар язып 
бетерде. Әгәр чиркәү җирдә юк икән, ни 
өчен аларга үткәннәреннән тәүбә итү 
өчен хатлар языла? Тагын бер тапкыр, 
"авырлык изгеләре" дип уйлап чыгарган 
Джон Нельсон Дарбиның бозык 
тәгълиматы үзенең ямьсез башын күтәрә. 
"Авырлык изгеләре" дип аталганнар - 
Мәсихкә 1260 көн эчендә генә алып 
барылган һәм тәүбә итәрлек бернәрсәсе 
дә булмаган, ләкин коткарылганда гафу 
ителмәгән яңа ышанучылар. Алар 
Эфестагы кебек башта эшләгән эшләрен 
онытмаганнар яки онытмаганнар. 

b. Бишенче мөһердә Инҗил өчен үлгән һәм 
Җанвар билгесеннән баш тарткан 
шәһитләр бар. Триббларга кадәргеләр 
афәт вакытында үлгән һәркемнең 
газапланган изге дип уйлыйлар, ә 
Антихрист ачылганчы иманга килгән 
кеше түгел. 

c. Ачылыш 7:9 да Бөек афәттән чыккан 



 

 
 

кешеләрнең бихисап күп булуы әйтелә. 
"Афәт изгеләре", тагын бер тапкыр. 
Когнитив диссонанс. 

d. Ачылыш 11:3 тә Аллаһының ике шаһите 
эшкә керешәчәк диелә. Бу чиркәү, 
яһүдләр һәм башка халыклар. 

e. 12 нче Ачыш – Бүлек 2000 ел элек булган 
вакыйга турында сөйли һәм аны “[хатын-
кызның] калган балалары” белән бәйли. 
17 “ Шулай итеп, аждаһа хатын-кызга 
ачуланды һәм аның Аллаһы әмерләрен 
үтәүче һәм Гайсә шаһитлегенә тотынучы 
калган балалары белән сугышырга китте 
.” Изгеләр, тагын бер тапкыр газаплар. 
*суф* 

f. Чиркәү Ачылыш китабының 3 нче 
бүлегеннән соң тулысынча очрый. 
Ачылыш 14:14f тә болай диелә: «Мин 
карадым, һәм менә ак болыт, һәм болытта 
кеше улына охшаган берәү утыра иде, 
аның башында алтын таҗ, кулында үткен 
урак бар иде. 15 Гыйбадәтханәдән башка 
фәрештә чыгып, болытта Утыручыга 
каты тавыш белән кычкырды: 
«Урагыңны куллан һәм ур, чөнки урып-
җыю вакыты җитте, чөнки җир уңышы 
өлгерде». 16 Шуннан соң болытта 
Утыручы урагын җир өстенә селтәде, һәм 
җир урылды». БУ - газапланучы 
изгеләрнең генә түгел, ә бөтен чиркәүнең 
күккә күтәрелүе. 

2. «24 өлкән чиркәүне тәкъдим итә һәм ул Күктә». 
a. Алар 24 өлкәннең Исраилнең 12 улы һәм 

12 рәсүл булуын раслыйлар. Алардан 
Данмы яки Эфраиммы дип сорагач, алар 



җавап бирә алмыйлар. Текстта берсе дә 
юк. 

b. Шулай ук, Яхъя үзен 12 рәсүл-өлкәннең 
берсе дип саныймы дип сорагач, алар 
җавап бирмиләр . Яхъя белән Яхъя 
сөйләшәме? 

3. "Аллаһ хөкем көнендә Гайсәнең хатынын 
кыйнамас иде." 

a. Мин моның белән килешәм, ләкин алар 
бөтен 1260 көн Аллаһының ачу вакыты 
дип билгелиләр, һәм бу алай түгел. 
Беренче 1250 көн - Шайтанның ачуы, һәм 
бары тик соңгы ун көн генә - Аллаһының 
ачуы. 

b. Аллаһы Үзенең касәсенә хөкем чыгару 
алдыннан чиркәвен һичшиксез 
җирләячәк. Мөһерләр һәм торбалар гади 
генә Җирдә нәрсә булганын хәбәр 
иткәндә , алар боларның барысы өчен дә 
Аллаһы Тәгалә җаваплы дип әйтмиләр . 

4. «Аллаһы Тәгалә Нухны, Лутны һәм Рәхәбне дә 
вакытында чыгарып алды». 

a. Нух, Рәхәб һәм Лут карьераларын, гаилә 
әгъзаларын югалттылар, бер елга корабта 
төрмәгә утыртылдылар, йортлары 
җимерелде, һәм Лут хәтта гаиләсенең 
50% ын, ике киявен һәм хатынын 
югалтканнан соң, кызлары тарафыннан 
көчләнде. 

 
  



 

 
 

ВАКЫТ СЫЗЫГЫНЫҢ БҮЛЕНЕШЕ  

• Иерусалимны торгызу турындагы фәрман 
(б.э.к. 458): Артаксерксның фәрманы (Езра 7) 
торгызу, идарә итү һәм гыйбадәтханәгә хезмәт 
итүне рөхсәт итә - бу "торгызу һәм яңадан төзү" 
критерийларын канәгатьләндерә. 

• Беренче 7 атна (49 ел): б.э.к. 458–409 еллар. 
Иерусалимны һәм аның оешмаларын 
каршылыклар шартларында торгызу (карагыз: 
Езра–Нехемия). 

• Киләсе 62 атна (434 ел): б.э.к. 409 ел – б.э. 26 ел. 
Мәсихнең килүен күрсәтүче килешүара чор. (0 ел 
юк) 

• 69 Атна ахыры (483 ел): безнең эраның 26 елы. 
Гайсә Рух белән чумдырыла һәм майланган; Аның 
җәмәгатьчелек алдындагы хезмәте башлана (Лүк 
3). 

• 70 нче атна (барлыгы 7 ел, бүленгән): 
o Беренче яртысы (3,5 ел): б.э. 26 елы – б.э. 30 

елының 5 апреле. Гайсәнең җирдәге хезмәте. 
o 70 нче атна уртасы: 30 нчы елның 5 апреле. 

Пасах бәйрәме (14/15 нисан). Гайсә Пасах 
Бәрәне буларак хачка кадаклана ("киселә") - 
бәрән каны аша котылуның Чыгыш 
типологиясен үтәп. Аның бер тапкыр гына 
корбан китерүе гыйбадәтханә корбаннарын 
типологик яктан искерткән итә; Ул яңа белән 
иске килешүне раслый. 

o Чиркәү чоры (Пәйгамбәрлек аермасы): 30 
нчы елның 5 апреле – 2027 елның 27 апреле. 
70 нче атнаның ике яртысы арасындагы 
озын җәя. Бу чорда Исраилнең милли 
килешү мөнәсәбәтләре туктатыла, ә Инҗил 
башка халыкларга барып җитә һәм чиркәү 



төзелә. Бу аерма Исраилнең Мәсихне кире 
кагуы һәм аның киләчәктә торгызылуы 
арасындагы чорны күрсәтә. Трибберларга 
кадәрге кешеләр еш кына Гайсәнең хезмәте 
рәсүлләре аша 3,5 ел дәвам иткән дип 
әйтәләр, ләкин рәсүлләрнең эше Яхъя 
якынча 95 елда Ачылыш китабын язганчы 
барлыгы 65 ел дәвам иткән. Башкалар аның 
хезмәте 70 нче елда Иерусалим һәм 
Гыйбадәтханә җимерелгәнче дәвам иткән 
дип әйтәләр, ләкин бу герменевтик яктан 
мәгънәсез. 

o Илленче көн/Шавуот (Пасахтан соң 50 көн 
үткәч, б.э. 30 елы): Изге Рухның коелуы 
чиркәүне һәм беренче җимешләр миссиясен 
ача, бушлык эчендәге халыкларга уңыш 
җыю вакытын билгели. 

o Икенче яртысы (3,5 ел, киләчәк ): 2027 
елның 27 апреле–2030 еллар. Данил 
пәйгамбәрнең Исраил турындагы 
пәйгамбәрлегенең соңгы үтәлеше, Данил 
халкына билгеләнгән 70 атна тәмамлану. Бу, 
нигездә, махсус билгеләнгән 144 000 яһүд 
аша ЯҺҮДЛӘР («Яһүд йорты») яхшы хәбәрне 
таратканда була. 

o Сурнай бәйрәме (Рош Хашана, Тишри 1): 
Икенче яртыдагы күзәтү ноктасы; аның 
патша таҗ кию, тәүбә итү һәм уяну темалары 
соңгы вакыйгаларның пәйгамбәрлек хәбәре 
белән туры килә. 

o Гөнаһларны йолу көне (Йом Киппур, Тишри 
10): Милли тәүбә итү һәм чистарту өчен 
тематик бәйләнеш, Данил 9ның гөнаһны 
туктату һәм гөнаһларны йолу максатларына 
туры килә. 



 

 
 

o Чатырлар бәйрәме (Суккот, Тишри 15–21): 
Җыю һәм илаһи яшәү бәйрәме; 
торгызылуның кульминациясен һәм 
коткарылганнар арасында Мәсих булуны 
көтә. Бу Гайсәнең туган көне. 

• Пәйгамбәрлектән соңгы вакыйга: б.э. 70 елы. 
Рим империясенең Иерусалимны һәм 
гыйбадәтханәне җимерүе - чиркәү чоры 
аермасы эчендә булган күпсанлы 
җимереклекләрнең беренчесе. 

• 70 нче атна ике 3,5 еллык чордан тора: беренче 
яртысы безнең эраның 26 елыннан безнең эраның 
30 елының 5 апреленә кадәр; икенче яртысы 
киләчәк чор булып кала, 2027 елның 27 
апреленнән 2030 елның 27 сентябренә кадәр. 

• Бәйрәм көннәре билгеләре (Пасах бәйрәме, 
Илленче көн бәйрәме һәм көзге бәйрәмнәр) вакыт 
сызыгы эчендәге вакыйгалар өчен типологик нигез 
булып тора, ләкин ел-көн исәбен үзгәртми. 

• Чиркәү чоры 70 атнага керми, чөнки пәйгамбәрлек 
Данил халкына (Израиль) һәм изге шәһәргә 
кагыла. 

• Мәсих Майланган: Гайсәнең суга чумдырылуы 
Аны "Мәсих Принц" дип атый, ләкин Аның хезмәте 
40 көннән соң, Тешува/тәүбә итү чорыннан соң 
башлана. 

• Йолып алынган йолу: Аның 30 елның 5 апрелендә 
(Пасах бәйрәме, 14/15 нисан) хачка кадаклануы 
корбан китерү системасының зарурлыгына чик 
куя, бу 70 нче атна уртасында була; Пасах Бәрәне 
буларак, Аның каны котылуны тәэмин итә һәм яңа 
килешүне ача. 

• Илленче көн бәйрәменең беренче җимешләре: 
Пасах бәйрәменнән соң илле көн үткәч, Шавуотта 
Изге Рух коела, чиркәү шаһитлеген башлап җибәрә 



һәм пәйгамбәрлек аралыгы вакытында халыклар 
арасында уңыш җыюны билгели. 

• Килешү расланды: Гайсә соңгы атнаның беренче 
яртысында Үзенең каны белән үтәлгән яңа 
килешүне ача. 

• Пәйгамбәрлек паузасы башланды: Мәсихнең 
үлеменнән һәм Исраилнең кире кагылуыннан соң 
(Стефанны таш белән ату кебек вакыйгалар белән 
символлаштырыла), пәйгамбәрлек сәгате туктый, 
чиркәү чоры башлана - бу чорда мәҗүсиләр ялгана 
һәм Инҗил бөтен дөньяга тарала. 

• Киләчәктә тәмамлану һәм көзге бәйрәмнәр: 70 нче 
атнаның икенче яртысы (2027 елның 27 
апреленнән башлана) көзге бәйрәмнәр — 
Сурнайлар (хабар бирү һәм уяну), Гөнаһлардан 
котылу көне (милли тәүбә итү һәм чистарту) һәм 
Чатырлар (җыю һәм илаһи торак) белән тематик 
яктан кисешәчәк дип көтелә, чөнки 
пәйгамбәрлекнең Исраил өчен максатлары 
төгәлләнә: гөнаһны тәмамлау, күренешне һәм 
пәйгамбәрлекне мөһерләү һәм иң изгене майлау. 

• Шәһәргә хөкем: Безнең эраның 70 елындагы 
җимерелү пәйгамбәрлек кисәтүләрен һәм Гайсәнең 
пәйгамбәрлек арасы вакытында булган 
фаразларын ассызыклый. Кызыклысы шунда ки, 
Яһүд йорты 30 елдагы хачка кадакланудан алып 70 
елдагы гыйбадәтханә җимерелгәнчегә кадәр үз 
Мәсихләрен кире какса да, АЛАР Аны КАБУЛ ИТӘ 
АЛЫР ИДЕЛӘРМЕ? Йәзәкил 4 алар Аны кабул 
итмәячәкләрен әйткән, шуңа күрә алар тыелганмы, 
әллә Йәзәкил 4 алар Аны кабул итмәячәкләрен 
генә хәбәр иткәнме? Минемчә, аларның Аны кабул 
итү яки кире кагу өчен ирекле ихтыярлары бар иде, 
һәм Аллаһы Йәзәкил аша киләчәктә алар Аны кире 
кагарга сайлаячаклары турында хәбәр иткән. 



 

 
 

Аллаһы шулай ук җимерүне хачка кадакланудан 
соң төгәл 40 ел үткәч булдырган, шуңа күрә Левит 
26 буенча җидегә тапкырлаганда математика 
эшләсен өчен. 

нче атна уртасында киселеп үтереләчәген әйткәнен 
күрәбез , һәм Гайсәнең хезмәте нәкъ җидедән яртысы 
иде, 70 нче җиденең беренче яртысы 
ТӘМАМЛАНГАНЫ ачык түгелме? 

  



Түбәндәге мәгълүмат lifehopeandtruth.com сайтыннан 
алынган: 

 

 
атна уртасында корбан китерүне һәм корбан китерүне 
туктатыр. Һәм җирәнгеч эшләр канатында җимерүче 
булыр, хәтта билгеләнгән ахыр чүлгә коелганчы». 
 
Нәрсә һәм кайчан? 
 
24 нче шигырьдә Данилның 70 атнасы ахырына кадәр 
башкарылырга тиешле алты нәрсә күрсәтелгән: 

1. Закон бозуны тәмамлагыз. 
2. Гөнаһлардан арындыр. 
3. Гаепсезлек өчен татулашыгыз (гөнаһны гафу 

итегез). 
4. Мәңгелек гаделлек китер. 
5. Күренешне һәм пәйгамбәрлекне яшер. 
6. «Иң изгене» майлагыз. 

 
Гайсә хезмәте ахырына кадәр беренче өч әйберне үтәде. 
Үзенең корбаны белән Гайсә гөнаһларның кичерелүенә 
юл ачты һәм гөнаһларыбыз өчен йолым булды, безне 
Аллаһ белән татулаштырды (Колосслыларга 1:19-20). Ул 
соңгы өч әйберне кайткач үтәячәк. 



 

 
 

 
Данилның 70 атнасы турындагы пәйгамбәрлегендәге 
алмашлыкларны аеру 
 
26 нчы шигырьдә шәһәрне (Иерусалимны) һәм изге 
урынны (корбаннар китерелә торган урынны) җимерәчәк 
явыз принц тәкъдим ителә. 
 
27 нче аяттә аннары "ул бер атнага күпләр белән килешү 
төзер" диелә. Бер сорау бар: "ул" алмашлыгы кемгә 
кагыла ? сылтама ? Күпләр "ул" 26 нчы шигырьдә искә 
алынган принцны аңлата дип саный. Бу принц ниндидер 
килешү төзиячәк, һәм ул "атна уртасында" (3½ елдан соң) 
бозылачак дип санала. 
 
Ләкин игътибар белән уку шуны күрсәтә: "ул" принцны 
түгел, ә Мәсихне аңлата. 
 
26 нчы шигырьдәге «принц халкы» сүзтезмәсенә 
игътибар итегез. 27 нче шигырьдәге «ул» дигән берлек 
сандагы алмашлыкны 26 нчы шигырьдәге күплек 
сандагы «халык» белән чагыштыру грамматик яктан 
дөрес түгел. Әгәр «ул» дигән сүз принцны күздә тотса, бу 
сүзтезмә башкача әйтелергә тиеш иде: «халык принцы». 
Ләкин шигырьдә «принц халкы» турында сүз 
барганлыктан, принц алмашлыкның тиешле алгы сүзе 
түгел. 
 
ул алмашлыгының алгы өлеше була ала . Шуңа күрә "ул 
бер атнага күпләр белән килешү төзер" дигән сүзтезмә 
Мәсихкә карый. 
 
Мәсих «күпләр белән килешү төзегән» 
 
27 нче аятьтә "ул" (Мәсих) күпләр белән бер атнага 
килешү төзегән, аннары шул атна уртасында корбан 



китерүне һәм корбан китерүне туктата дип әйтелә. 
 
"Килешүне раслау" гыйбарәсе масорет текстында һәм Яңа 
Америка Стандарт Библиясендә "ныклы килешү төзергә" 
дип тәрҗемә ителә. Яңа Ревизияләнгән Стандарт 
Версиясендә бу гыйбарә "ныклы килешү төзергә" дип 
тәрҗемә ителә. "Раслау" (яки "ныклау") дип тәрҗемә 
ителгән яһүд сүзе - gabar , ул "көчле булу, җиңәргә, ... 
ватылган әйберне бәйләргә, ныгытырга, ... көчле, ныклы 
итәргә, ныгытырга" дигәнне аңлата (Вильгельм Гесениус, 
Еврей һәм Халдей Лексиконы Иске Васыять Язмаларына 
). 
 
Икенче төрле әйткәндә, "килешүне раслау" дигән сүз 
инде булган килешүне тагын да ныгытуны һәм ныгытуны 
аңлата, бу хакта Ишагыйя 42:21 дә язылган: "Раббы 
Үзенең гаделлеге хакына шатлана; Ул канунны зурайтыр 
һәм аны хөрмәтле итәр." (KJV) "Зурлау" көчәйтү яки 
зурайту дигәнне аңлата. 
Яңа Килешү Иске Килешүне ныгыта, бу Аллаһы канунын 
ныгыта һәм ныгыта. Маттай 5тән 7гә кадәрге Таудагы 
вәгазендә Гайсәнең канунны ничек зурлаганын карап 
чыгыйк. Гайсә 3,5 ел дәвамында "яңа" яки "ныгытылган" 
("ныклы") килешүгә басым ясады һәм аннары хачка 
кадакланды. 
 
Мәсих корбан китерүгә һәм корбан китерүгә нокта куя 
 
Гайсә үлгәннән соң, Левит корбаннары Аның гөнаһлар 
өчен йолып алучы корбанын күрсәтүче буларак кирәк 
түгел иде, бу Ул "корбан китерүне һәм корбан китерүне 
туктатты" дигәнне аңлата. Яһүдләр безнең эраның 70 
елында гыйбадәтханә җимерелгәнче корбан китерүләрен 
дәвам итсәләр дә, алар кирәк түгел иде. Еврейләргә 
хатның язылу сәбәпләренең берсе - яһүдләрне Гайсәнең 
корбаны һәм Яңа Килешүнең кертелүе аркасында корбан 



 

 
 

китерү системасы кирәк түгел дип ышандыру иде 
(Еврейләргә 10:14-18). 
 
Данил 9:26-27 дә Мәсихнең барлыгы 69 атнадан соң 
(җиде атна һәм 62 атна) «юкка чыгарылачагы» әйтелә. 
Пәйгамбәрлек 70 нче атна (җиде ел) Гайсәнең хезмәте 
белән башланды. Ул 3,5 елдан соң ("атна уртасында") 
"киселгән" (хачка кадакланган). Җентекле тикшеренүләр 
күрсәткәнчә, Ул җиде еллык пәйгамбәрлек атнасының 
уртасында гына түгел, ә календарь атнасының уртасында 
да (чәршәмбе көндез) үлгән. 
 
Шулай итеп , 70 нче атнада башкарылырга тиешле 
Мәсихнең эше әле тәмамланмаганлыгы ачык 
күренә . Элегрәк билгеләп үтелгәнчә, 24 нче шигырьдә 
күрсәтелгән алты пунктның беренче өчесе Данилның 70 
атнасы ахырына кадәр башкарылырга тиеш иде, һәм 
соңгы өчесе калды. Барысы да киләчәктә, Мәсих 70 нче 
атнаның соңгы яртысын тәмамлагач, тулысынча 
үтәләчәк. 
 
Данил китабындагы темаларны һәм вакыйгаларны 
яктырткан мәкаләләрне укып чыгыгыз . 
 

 

Автор турында 

https://lifehopeandtruth.com/prophecy/understanding-the-book-of-daniel/
https://info.lifehopeandtruth.com/cs/c/?cta_guid=1d542ba9-ad29-4469-a160-8b04a70bc57b&signature=AAH58kEOAqOn-DPRW6Da19ExnuSuT2wGqg&portal_id=4038266&placement_guid=854fdc6c-c815-457e-9ce9-ce8cb004cae5&click=e46d5834-b07b-4444-918e-78acf7c0ec83&redirect_url=APefjpHLoOr4oY4iI87ITIFRuL-1VO3DxQqQrelzSiLj1-TaMtAgM_J9_fP7c6cVlMBlkR4U0wmYxf1Oblq7HJh7Qenej4n9weVaMbqhwP5rEJg9ZHJoHe9oHen-0Q7ghKfhRUcOkQ55&hsutk=bfdf41304f5b6e2f82deb9403ff233ae&canon=https%3A%2F%2Flifehopeandtruth.com%2Fprophecy%2Funderstanding-the-book-of-daniel%2F70-weeks-of-daniel%2F&ts=1775084315626&__hstc=158510245.bfdf41304f5b6e2f82deb9403ff233ae.1775084313990.1775084313990.1775084313990.1&__hssc=158510245.1.1775084313990&__hsfp=3accd3925e97b0c262471cb685f4cbbf


 
Дон Хенсон 
Дон Хенсон, хатыны Рэнни белән бергә, хәзерге вакытта 
Акрон-Кантон һәм Колумбус-Кембридж, Огайо 
штатындагы җыелышларның, Бөтендөнья 
Ассоциациясенең, пасторы булып тора. Ул 1986 елдан 
бирле пасторлык хезмәтендә, элек Орегон, Теннесси, 
Огайо һәм Пенсильваниядәге җыелышларда хезмәт иткән. 
Тулырак укыгыз 
 
Менә мин тапкан чыганак, ул безнең өчен саннарны тиз 
арада җыю эшләрен башкарган, шуңа күрә безгә моның 
кирәк түгел, Crosswalk.com. 
 

• Гайсә б.э.к. 5 елның 1 нисанында туган 
(Чыгыш 40:2, 34; Яхъя 1:14) 

• Гайсә безнең эраның 26 елында, Тевет 1 көнендә 
чукындырылган 
(Яратылыш 8:5; Марк 1:9-13) 

• Гайсә пәйгамбәр безнең эраның 30 нчы елының 
14 нче нисанында хачка кадакланган 
(Чыгыш 12:6; 1 Көр. 5:7) 

• Гайсә б. э. 30 елның 16 нисанында терелгән 
(Левиләр 23:10-11; 1 Көр. 15:20) 

• Гайсә пәйгамбәр безнең эраның 30 елының 25 
нче июлендә күккә күтәрелде 
(Рәсүлләр 1:3) 

• Гайсә 2030 елның 1 Тишри көнендә кайта 

https://lifehopeandtruth.com/authors/don-henson/


 

 
 

(Лев 23:24; Хос 6: 2; 1 Көр. 15:52) 
 

Инҗилдә болай дип язылган: 
• Гайсәнең хезмәте 30 яшендә чукындырылганда 

башланган 
(Лүк 3:21-23) 

• Гайсәнең хезмәте 3,5 ел дәвам иткән 
(Данил 9:27; 4 Пасах бәйрәме: Яхъя 2:13, 5:1, 6:4, 

11:55) 
• Гайсәнең Тиберий патшалыгының 15 нче 

елында чукындырылуы (Лүк 3:1) 
• Гайсәнең Һируд үлгәнче туган булуы (Маттай 

2:20) 
Тарих язмалары: 

• Тиберийның идарә итүенең 15 нче елы безнең 
эраның 26 елы иде (аның хезмәттәшләре безнең 
эраның 12 елында идарә итә башлаганнар) 

• Ирод б.э.к. 4 елда үлгән дип 
Йомгаклаулар: 

• Әгәр Тиберийның 15 нче елы безнең эраның 26 
елына туры килсә, Гайсәгә ул вакытта 30 яшь 
булган. Әгәр Гайсәгә безнең эраның 26 елында 
30 яшь булса, ул безнең эрага кадәр 5 елда туган. 
Димәк, Гайсәнең хачка кадаклануы безнең 
эраның 30 елында булган, чөнки Гайсәнең 
хезмәте 3,5 ел дәвам иткән. Һәм Гайсә 14 
нисанда хачка кадакланганлыктан, ул туган 
көненнән соң 13 көн узгач кына хачка 
кадакланган, бу аның үлгәндә 34 яшь һәм 13 көн 
булган дигән сүз. 

https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-
like/8372 
 
  

https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-like/8372
https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-like/8372


ИКЕ ШАҺИТ КЕМНӘР? 
 
Гайсәнең хезмәтенең соңгы 3,5 елында Инҗилне көчле 
игълан итүче ике шаһит булачак: 1) ышанучы яһүдләр 
һәм 2) ышанучы башка милләт кешеләре . Бу Ачылыш 
11:3 тә язылган ике пәйгамбәр – “Мин ике шаһитемә 
вәкаләт бирермен, һәм алар 1260 көн дәвамында пычрак 
киемнәр киеп пәйгамбәрлек итәрләр. [зур басынкылык 
белән аңлата] 5 нче аяте. Әгәр кемдер аларга зыян 
китерергә теләсә, аларның авызыннан ут чыга һәм 
дошманнарын йота; шуңа күрә кемдер аларга зыян 
китерергә теләсә, аны шулай үтерергә кирәк . ” 
 
Годзилла кебек ут суламаячакбыз ! Без бары тик " 
ЯНДЫР !" дип боерачакбыз, һәм алар яначак. Безгә зыян 
китерергә теләгән һәркемне шулай үтерергә кирәк 
булуының сәбәбе шунда: үлемдә АЛЛА гаепле / гаепле 
булачак, һәм безнең берсе дә кылыч, мылтык, бомба, агу, 
машина бамперы һ.б. куллангандагы кебек үтерү өчен 
хөкем ителмәячәк. Сез кешене сөйләве өчен генә үтерүдә 
гаепли алмыйсыз! Шуңа күрә Ачылыш 13:10 да: "Әгәр кем 
дә булса кылыч белән үтерсә, аны кылыч белән үтерергә 
кирәк", - диелә, без физик яктан сугышмыйбыз. 
 
Ачыш 11:6 Аларның пәйгамбәрлек иткән көннәрендә [3½ 
ел] яңгыр яумасын өчен күкне ябарга вәкаләте бар; 
[Ильяс кебек], һәм аларның суларны канга әйләндерергә 
вәкаләтләре бар, [Муса кебек] һәм җирне теләгәнчә һәр 
бәла белән сугарга.” Чынлыкта, болар Гайсәнең 7 еллык 
хезмәтенең беренче яртысында эшләгәннәреннән дә 
“зуррак эшләр”! 
 
Гайсә әйткән һәм әле тормышка ашмаган нәрсә? 
Гайсә Яхъя 14:12 дә болай дигән: «Сезгә хак сүз әйтәм: 
Миңа ышанган кеше Мин башкарган эшләрне дә 



 

 
 

башкарыр, һәм моннан да зуррак эшләрне башкарыр , 
чөнки Мин Атам янына барам». 
 
Аның шәкертләре Гайсәдән дә зуррак могҗизалар 
эшләделәрме? Юк. Бу әле үтәлергә тиешле пәйгамбәрлек. 
Гайсәнең Атасы янына баруы белән аның шәкертләренең 
зуррак эшләр башкаруының нинди бәйләнеше бар? Яхъя 
16:7 – “Ләкин сезгә хак сүз әйтәм: Минем китүем сезнең 
өчен файдалы, чөнки Мин китмәсәм, Ярдәмче сезгә 
килмәячәк, ә китсәм, Аны сезгә җибәрермен”. 
 
Гайсәнең шәкертләренә могҗизалар эшләргә Ярдәмче, 
ягъни Изге Рух көч биргән. 
 
Без дә Гайсәнең 2027 елның язында башлана торган 
соңгы 3,5 еллык хезмәте өчен көч алачакбыз. Рәсүлләр 1:8 
– «ләкин Изге Рух сезгә иңгәч, һәм сез җирнең иң читенә 
кадәр Минем шаһитләрем булачаксыз». 
 
Маттай 23:37 – “Иремия [яһүдләр]… 38 нче аятта – 
Карагыз! Сезнең өегез ташландык хәлдә калдырыла; 39 
нчы аятта – чөнки Мин сезгә әйтәм: хәзер сез [яһүдләр] 
Мине күрмәячәксез, сез: “Раббы исеме белән Килүче 
бәхетле!” [Аның ике шаһите] дип әйтмичә”. Бу үтәлмәде. 
 
БЕЗ - газап вакытында Раббы исеме белән киләчәкләр, 
һәм АННАН соң яһүдләр безне фатихалаячаклар, чөнки 
без аларга Инҗилне китерәбез, һәм алар ниһаять 
үзләренең Мәсихләре инде килгәнен һәм Аны 
сагынганнарын аңлыйлар. Шулай ук, бөтен дөнья буенча 
яһүдләр Гайсәне күрмәячәкләр, алар: "Раббы исеме белән 
килүче яһүд һәм башка милләт шаһитләре, фатихалагыз", 
- диләр, ягъни алар безне тыңлап, газап вакытында тәүбә 
итсәләр генә, Гайсә Мәсихне (яхшы ният белән) 
күрәчәкләр. 
 



Яһүдләргә Гайсә Ха Мәсиахны кабул итү өчен күпме 
вакыт кирәк булачак? Биш ай , Пасах бәйрәме 24 
апрельдән Йом Киппурга кадәр 27 сентябрьгә кадәр. Бу 
вакыт - кешеләр җәфаланачак һәм үлә алмаячак, тәүбә 
итәргә һәм котылу өчен ялварырга мәҗбүр ителәчәк 
вакыт. Дөнья яһүдләренең күбесе 2000 ел дәвамында 
Мәсихне кире какты. Гайсә мәңге көтмәячәк. Рихәбәм 
чаяннар белән җәзалау белән янаган кебек, Раббы да 
чыннан да шулай эшләячәк. Ачылыш 9:5 - Аларга 
беркемне дә үтерергә рөхсәт ителмәгән, биш ай 
җәфаларга гына рөхсәт ителгән; һәм аларның җәфасы 
чаян кешене чакканда җәфаланган кебек иде . 
 
Яһүдләр Гайсәне б.э. 30 елның 5 апрелендә, Пасах 
бәйрәмендә, хачка кадаклаганга һәм Гыйбадәтханә б.э. 70 
елындагы Пасах бәйрәмендә җимерелгәнгә күрә, 
аларның 1960 еллык җәзасы да якынча б.э. 2030 елның 
Пасах бәйрәмендә тәмамланачак, бу аларга Инҗилне 
кабул итү һәм тәүбә итү өчен якынча биш ай вакыт бирә. 

 
 ГАЙСӘНЕҢ ИКЕ ШАҺИТЕ КИСӘКЛӘП ҮЛӘЧӘК. 

 
Дөнья буйлап Антихрист һәм аның Ислам гаскәрләре 
безнең белән, Ике Шаһит белән, сугышачак һәм 
күбебезне үтерәчәк, ләкин без үзебезнең шәхси 
миссияләребезне үтәгәннән соң гына. Ачыш 11:7 – “Алар 
шаһитлекләрен тәмамлагач, упкыннан чыккан җанвар 
алар белән сугышачак, аларны җиңәчәк һәм үтерәчәк.” 
Һәрберебезнең үз миссия кыры булачак, һәм без 
үзебезнең миссиябезне тәмамлагач, дошманнарыбыз 
тарафыннан үтереләчәкбез, алар мөселманнармы, 
гейлармы, аборт ясаучылармы, коррупциячел полиция 
хезмәткәрләреме һәм судьялармы, сәясәтчеләрме, хәтта 
үз секталарында көн саен Инҗилне бозып күрсәтүче 
либераль вәгазьчеләр һәм руханилармы. 



 

 
 

 
Дан. 7:21 – “Мин карап тордым, һәм ул мөгез [Антихрист] 
изгеләр белән сугыш алып бара һәм аларны җиңә . 
[үзлексез, әкренләп, дәвам итүче заман дигәнне аңлата] 
23 нче аятта: “Ул болай диде: “Дүртенче җанвар җирдәге 
дүртенче патшалык булачак, ул башка барлык 
патшалыклардан аерылып торачак, бөтен җирне ашап, 
таптап һәм җимереп ташлаячак. Ул элеккегеләреннән 
аерылып торачак. [Ул аерылып тора, чөнки ул дин, 
Ислам , һәм гади сәяси милләт яки империя түгел.] 25 
нче аятта: “Ул Иң Югарыга каршы сөйләячәк һәм 
изгеләрне җимерәчәк [бу аның озак вакыт дәвамында 
булуын күрсәтә], һәм ул вакытларда һәм кануннарда 
үзгәрешләр кертергә ниятли; [Мөселманнар ' әл-Хиҗра 
' календарен кулланалар һәм шәригатьне алга сөрәләр 
. закон.] һәм алар аның кулына бер вакытка, вакытларга 
һәм ярты вакытка биреләчәк. [Тагын бер тапкыр, бу ике 
шаһитнең ике кеше генә түгел, ә миллионлаган кыю 
мөэминнәр икәнен күрсәтә, алар кисәкләп, өзлексез, 
әкренләп җиңеләчәк.] 
 
Ачыш 11:8 – Аларның үле гәүдәләре бөек шәһәрнең 
урамында, серле рәвештә Содом һәм Мисыр дип аталган 
урамда ятар, анда аларның Раббылары да хачка 
кадакланган. [Иерусалим, чөнки ул мөселман 
Антихристының үзәге яки штаб-фатиры булачак] 9 нчы 
аятта әйтелгәнчә, халыклардан, кабиләләрдән, телләрдән 
һәм милләтләрдән булган кешеләр [мөселманнар] 
аларның үле гәүдәләренә өч ярым көн [тулы 3½ ел] карап 
торачаклар һәм үле гәүдәләрен кабергә куярга рөхсәт 
итмәячәкләр. 10 нчы аятта әйтелгәнчә, җирдә яшәүчеләр 
алар өчен шатланачаклар һәм бәйрәм итәчәкләр; һәм 
бер-берсенә бүләкләр җибәрәчәкләр, чөнки бу ике 
пәйгамбәр җирдә яшәүчеләрне җәфаладылар. [Без 
аларны хакыйкать белән җәфалыйбыз, ә безгә һөҗүм 
итүчеләрне яндырабыз.] 



 
Дан. 12:1 – Шул вакытка кадәр халык барлыкка 
килгәннән бирле булмаган авыр вакыт киләчәк. Ачыш 
11:11 – Әмма өч ярым көннән [3½ елдан] соң, аларга 
Аллаһыдан тормыш сулышы керде, һәм алар аякларына 
бастылар; һәм аларны күзәтүчеләрне зур курку басты. 12 
нче аяте. Алар күктән көчле тавыш ишеттеләр: «Монда 
күтәрелегез». [Бу Күккә күтәрелү вакытында була.] 
Аннары алар болыт эчендә күккә күтәрелделәр, һәм 
дошманнары аларны күзәтеп тордылар. 
 
Дан. 12:2 – «Җир туфрагында йоклаучыларның күбесе 
мәңгелек тормышка уяначак, ә калганнары хурлыкка һәм 
мәңгелек хурлыкка дучар булачаклар. 3 нче шигырь». « 
Аңлы кешеләр күк киңлегенең яктылыгы кебек балкып 
торачак, ә күпләрне тәкъвалыкка алып баручы кешеләр 
йолдызлар кебек мәңгегә балкып торачаклар».  
Бу сезнең тыйнак авторыгыз, Ходай теләсә. 
 
4 нче аятта: «Ә син, Данил, бу сүзләрне яшер һәм китапны 
вакыт ахырына кадәр мөһерлә; күпләр алга-артка йөрер, 
һәм белем артыр». 6 нчы аятта: «Бу могҗизаларның 
ахырына кадәр күпме вакыт кирәк?» 7 нче аятта: «Бу бер 
вакыт, вакытлар һәм ярты вакыт дәвам итәр иде; һәм алар 
[мөселманнар] изге халыкның көчен җимереп бетергәч , 
[миллионлаган шаһитләр] бу вакыйгаларның барысы да 
тәмамланачак. [Изге халыкның көчен җимерү Ике 
шаһитнең күп кеше булуын һәм ике кеше генә түгеллеген 
исбатлый.] 
 
Дан. 12:9 Ул болай диде: «Бар, Данил, чөнки бу сүзләр 
ахыр заманга кадәр яшеренгән һәм мөһерләнгән. 10 нчы 
аятта: «Күпләр чистартылачак, сафландырылачак һәм 
камилләштереләчәк, ләкин явызлар явыз эшләр; һәм 
явызларның берсе дә аңламаячак, ә зирәкләр 



 

 
 

[акыллылар] аңлаячак. 
 
 
 
 
 

ЯВЫЗЛАРНЫҢ БЕРСЕ ДӘ 
АҢЛАМЫЙ.  



ГАЙСӘНЕҢ 2030 ЕЛДА КАЙТАЧАГЫН 
КЕМГӘДЕР НИЧЕК ӘЙТЕРГӘ 

 

1 нче каршылык: "Көнне һәм сәгатьне 
беркем дә белми" 
 
Алар һәрвакыт: "Беркем дә көн һәм сәгатьне белми", - дип 
кычкырып чыгачаклар. 
 

1. Алар белән килешәм, "Бер ир-ат та, хатын-кыз 
да белми, шул исәптән син дә, мин дә". 

2. Әти сезгә турыдан-туры яки турыдан-туры 
әйтмәгәнче, сез моны беләм дип беркайчан да 
әйтмәячәксез дип әйтегез. 

3. Аларга Маттай 24:36 да нәрсә әйтелгәнен төгәл 
әйтегез. "...беркем дә белми..." 

4. Аларга моның 2000 ел элек әйтелгән вакытта 
тулысынча дөрес булуын исләренә төшерегез. 

5. Аларга нәрсә әйтелмәгәнен әйтегез: "...беркем 
дә беркайчан да белмәячәк..." 

6. Аларга Гайсәнең тагын бер нәрсә әйткәнен искә 
төшерегез, ул вакытта дөрес булган, ләкин хәзер 
түгел: Ул үзенең, нигездә, өйсез булуын һәм 
«башын куярга урыны юклыгын» әйткән. Бу 
инде дөрес түгел. 

7. "Ата гына белә..." дип раслагыз. 
8. Алардан сорагыз, алар яки алар белгән берәр 

кеше Атага Гайсәгә яки башка берәр кешегә 
сөйләргә рөхсәт итмичә, ТУКТАТАРЛАРМЫ? 

9. Аларга Амос 3:7 дә: «Ходай Ходай үз планын үз 
хезмәтчеләренә, пәйгамбәрләргә ачмыйча 
бернәрсә дә эшләми», – дип язылганын искә 
төшерегез. Без пәйгамбәр булуыбызны 



 

 
 

расламыйбыз да, кире какмыйбыз да. 
Ярлыклар мөһим түгел, хакыйкатьне мәхәббәт 
белән әйтү мөһим. 

10. Аларга Данил ахыр кайчан киләчәген сорагач, 
Җәбраил аңа: «Кит, Данил, чөнки сүзләр ахыр 
заманга кадәр төрелгән һәм мөһерләнгән », – 
дигәнен искә төшерегез. «Ахыр заманга 
кадәр...» дигән сүзләр ахыр заманда мондый 
әйберләрнең ачылачагын күрсәтә кебек. 

11. Җәбраил шулай ук соңгы көннәрдә «белем 
артачак» дип әйткән. Ул арта бара. 

12. Ачылыш 1:1 дә Гайсәнең хачка кадакланганнан 
соң 65 ел эчендә Атаның аңа күп нәрсә 
сөйләгәне күрсәтелә. Ул Аңа 22 бүлек биргән. 

13. Бу күренгәнчә түгел. Мәсәлән, Ачылыш 19:12 дә 
Гайсәнең үзеннән башка беркем дә белмәгән 
исеме бар диелә. Бу хәзер Бөек Ата бу исемне 
белми дигәнне аңлатамы? Чөнки ул туры 
мәгънәдә "Гайсәдән башка беркем дә" бу исемне 
белми дип әйтә. Теләсә нинди акыллы кеше 
Бөек Ата бу исемне барыбер белә дияр иде. 
Шулай итеп, Гайсәнең сәгатьне беркем дә белми 
дигән сүзләрен ничек аңларга? Җавап шунда: 
"белмәү" чынлыкта "ачыкламау" дигәнне 
аңлата. Димәк, Гайсә моны әйткән вакытта, ул 
әле ачылырга әзер түгел иде. Соңрак ул, 
күрәсең, шәкертләргә ачылган, чөнки рәсүл 
Петер 2 Петер 3:8-9 да Гайсәнең кайтуы ким 
дигәндә мең ел дәвам итәчәген күрсәтә, шуңа 
күрә ул Гайсәнең кайчан кайтачакларын белгән 
булырга тиеш. 

  



2 нче каршылык: "Гайсә төнлә карак кебек 
килә" 
 
Алар, мөгаен, Гайсәнең «төнлә карак кебек килә», шуңа күрә 
ул барысын да шаккатырачак дип әйтерләр. 
 

1. Гайсә пәйгамбәрнең ТИК ЙОКЛАП 
ЯТКАННАРНЫ, КАРАҢГЫДА БУЛГАННАРНЫ 
ГЫНА ШАКТАНДЫРАЧАГЫН әйткәнен аларга 
белсеннәр! 

a. 1 Тессалуникәлеләргә 5:1-9 – Хәзер, 
кардәшләр һәм апалар... сез бик яхшы 
беләсез, Раббы көне төнлә карак кебек 
киләчәк. Әмма сез, кардәшләр һәм апалар, 
караңгылыкта түгел, шуңа күрә бу көн 
сезне карак кебек гаҗәпләндермәсен өчен . 
Сез барыгыз да яктылык һәм көн балалары 
. Без төннеке дә, караңгылыкныкы да түгел. 
Шуңа күрә, әйдәгез... уяу һәм аек булыйк... 
чөнки Аллаһы безне ачуланыр өчен түгел, ә 
Раббыбыз Гайсә Мәсих аша котылу алыр 
өчен билгеләде. 

b. Ул чиркәүгә Ачыш 3:3 тә ӘМЕР БИРГӘН – 
«...ӘГӘР син уянмасаң, Мин карак кебек 
килермен, һәм син кайсы вакытта сиңа 
киләчәгемне белмәссең». Бу чиркәү Аның 
кайчан киләчәген алдан белә ала һәм 
белергә тиеш дигәнне аңлата. 

2. Ләкин алдан белмәгән кешеләр белән нәрсә була 
соң? 

a. Гайсә Лүк 12:46-47 дә мәсихчеләргә болай 
дигән: «Шул колның хуҗасы бер көнне 
киләчәк». ул аны көтмәгәндә һәм бер 
сәгатьтә ул белми, һәм 

b. аны кисәкләргә кисәчәк, һәм 
c. аңа имансызлар белән бер урында урын 



 

 
 

билгеләгез. Һәм ул кол... әзерләнмәгән, 
d. күп камчы алачак..." 

  



3 нче каршылык: "Пассив булу ярый; безгә 
заманны аңларга кирәк түгел ." 

 
Кешеләрнең заманны аңлау өчен хәтта ТЫРЫШЫП 
карарга кирәклеген онытып, "Ничек булса, шулай 
булачак" кебек сүзләрне кабатлаулары булды. Пассивлык 
һәм ялкаулык гөнаһлы. Дәлил кирәкме? 
 

1. Гайсә аларга Марк 13:33-37 дә боерык биргән – 
“Сак булыгыз, уяу булыгыз ... [ул шулай ук] 
капка сакчысына уяу булырга кушты . Шуңа 
күрә уяу булыгыз ... ул кинәт килеп, сезне 
йоклап яткан килеш тапмасын. Мин сезгә 
әйткәнне барысына да әйтәм: уяу булыгыз !” 

a. ДҮРТ ТАПКЫР Ул аларга уяу булырга 
боерды. 

b. Уяу булу билгесез нәрсәне ачыкларга 
кирәклеген аңлата. 

c. Әгәр Изге Язмаларда безгә кирәкле бар 
нәрсә дә бар һәм ул дөрес аңлатылган 
булса , аны өйрәнү генә дә җитәр иде. 

d. Без уяу булырга тиеш, шуңа күрә бездән 
көтелгән ЯҢА нәрсәдер булырга тиеш, 
бәлки бу Изге Язмаларны аңлатуның яңа 
ысулы, яңа аңлаудыр. 

2. Пассив яки ялкау, һәм уяу булмаган һәркем 
гөнаһ кыла. Алар Гайсәгә буйсынмыйлар. 
Аларны читкә юнәлткән һәрнәрсә - пот. 

  



 

 
 

4 нче каршылык: "Элеккеге дата 
билгеләүчеләр ялгышканнар ." 
 
Алар: "Күп кенә очрашу билгеләүчеләр ялгышкан, 
чынлыкта, барысы да ялгышкан, шуңа күрә син дә 
ялгышасың", - дияргә мөмкин. 
 

1. Бу бөтенләй әһәмиятсез. 
2. Мин мәктәптә тугыз кызны чакырдым, һәм алар 

барысы да "юк" диделәр. Бу унынчы кызның "юк" 
дип җавап бирәчәген исбатлыймы? 

3. Бу көлкегә китерергә мөмкин, ләкин чынлыкта 
беркемнең дә моңарчы эшләгән эшләре минем 
аңлавымның төгәллегенә яки аңлавыма 
бернинди йогынты ясамады. ХӘЗЕРГЕ вакытта 
дата билгеләүчеләр бар, аларның ялгышуы әле 
исбатланмаган. Ха-ха! Бәлки, 2030 елгы Мәсих 
егетләре моны дөрес эшләргә тиештер. Аның 
кебек башкалар элек ялгышкан дип, кемнеңдер 
авызын ябу - акылсызлык. 

4. Бу: "Меңләгән кара тәнле ир-ат наркотик 
саткан, шуңа күрә кара тәнле ир-ат буларак, син 
дә наркотиклар сатарга тиеш", - дип әйтүгә тиң. 

5. Аллаһы һәрвакыт ЯҢА эшләр эшли һәм Ул 
һәрвакыт үз хезмәтчеләренә алдан әйтә, шуңа 
күрә без гади кешеләр Аның планнарын 
тормышка ашыра алабыз. "Чыннан да, Ходай 
Тәгалә үз планын үз хезмәтчеләренә, 
пәйгамбәрләргә ачмыйча бернәрсә дә эшләми." 
Амос 3:7 

  



5 нче каршылык: "Син аерым түгел; Ходай 
синең белән сөйләшми." 

 
Алар, мөгаен, хәбәрчегә һөҗүм итеп, син аерым бер нәрсә 
дә түгел һәм Аллаһы сиңа бернәрсә дә әйтмәгән дип 
әйтерләр. 
 

1. Мин үземнең аерым бер нәрсәм дә түгел 
икәнлегем белән килешәм, ләкин Аллаһы Аны 
эзләүче гади кешеләрне куллана, аеруча алар 
изгелеккә бөтен йөрәкләре белән омтылсалар. 

2. Аларның гаепләүләре бик тәкәбберлек белән 
әйтелә. Мин алардан узган чәршәмбе көнне 
төшке ашка нәрсә ашаганымны беләләрме дип 
сорыйм. Әгәр юк икән, алар Аллаһының минем 
белән сөйләшкәнен яки сөйләшмәгәнен ничек 
беләләр? Мәсьәлә шунда ки, кешенең башка 
кешенең тормышында Аллаһының нәрсә 
икәнен яки нәрсә эшләмәгәнен белүенә ничек 
ышанырга мөмкинлеген бары тик тәкәбберлек 
кенә аңлатыр иде. 

3. Моннан тыш, хәтта бөек пәйгамбәр Ильяс та 
Аллаһы Исраилдә сөйләшкән 7000 кешене 
белмәгән, шуңа күрә Америка гөнаһлысы 
Аллаһының кем белән сөйләшкәнен ничек белә 
ала? 

 
  



 

 
 

Берея җавабы 
 
Бу каршылыкларның барысын да исәпкә алганда, төп 
фикер шунда: Паул безгә Береялеләр кебек булырга 
кирәк дигән, чөнки алар "югары фикерле" булганнар. 
Алар Паулның сүзләрен ТУЛЫСЫНЧА тыңлаганнар, 
аннары аның әйткәннәре дөресме-юкмы икәнен белер 
өчен Изге Язмаларны тикшергәннәр. 
 

1. Кешеләр еш кына без КӨННЕ ҺӘМ СӘГАТЬНЕ 
беләбез дип әйтәбез дип уйлыйлар, ләкин без 
моны беркайчан да расламыйбыз . 

2. Алар бу фикергә каршы, һәм, дөресен генә 
әйткәндә, без дә каршы. 

3. Әмма без КӨННЕ ҺӘМ СӘГАТЬНЕ белдек дип 
әйтсәк тә, алар ТУЛЫСЫНЧА ТЫҢЛАП, 
АННАН Изге Язмаларны тикшереп, безнең 
хаклы яки ялгыш булуыбызны белергә тиеш 
иде. Кемдер миңа ялгышуымны әйтсә дә, мин 
каршы түгел, ләкин башта алар мине 
тулысынча тыңласалар гына. Кызганычка 
каршы, әгәр алар миңа ялгышуымны әйтсәләр, 
ләкин әйткәннәремдә нәрсә ялгыш икәнен 
күрсәтә алмасалар, димәк, алар да хаклы түгел. 

4. Хәтта Гайсә дә без вакыт билгеләре буенча ел 
фасылын беләбез дигән, һәм ул фәнни 
тырышлык куярга теләгән кешеләргә күбрәк 
белем бирә. 

5. Бу бары тик Бериялеләрнең генә түгел, ә шулай 
ук мәҗүси Афиналыларның Паулдан: «Алар 
аны тотып, Ареопагка алып килделәр һәм: ‘Син 
игълан иткән бу яңа тәгълиматның нәрсә 
икәнен белергә мөмкинме? Син безнең 
колагыбызга сәер сүзләр сөйлисең; шуңа күрә 
без боларның мәгънәсен белергә телибез’, – 



диделәр», – дигән сүзләрен ишеткәч, 
мәҗүсиләрнең дә җавабы. Рәсүлләр 17:19-20. 
Әлбәттә, тәкъва мәсихче мәҗүсиләр кебек үк 
изге фикерле була ала! 

  



 

 
 

НИ ӨЧЕН 2030 ЕЛ? 
 
Исраилнең унике улы бар иде, алар унике кабиләгә 
әйләнделәр. 
 
Сөләйман үлгәннән соң, аның улы Рихәбәм патша булды, 
һәм ул тәкәббер иде. Нәтиҗәдә, унике кабиләнең унысы 
аңа каршы баш күтәрде һәм төньякта "Исраил йорты"н 
төзеде, ә көньякта "Яһүд йорты" калды. Төньякта Исраил 
коточкыч потларга табынуга күчте, һәм Аллаһы аларны 
аерды , нәтиҗәдә, алар б.э.к. 722 елда Ассирия сөргененә 
алып кителделәр, һәм Аллаһы аларны 390 елга җәзалады. 
Болар - Исраилнең "ун югалган кабиләсе". Йәзәкилнең 
сул ягында ятуы, йөзе белән Иерусалимга каратып, җәза 
еллары яһүд вакыт сызыгында камалышның сул ягында , 
уңнан сулга таба булачагын аңлата... димәк, җәза еллары 
б.э.к. 701 елгы камалыштан соң булачак, чөнки бу 
Иерусалимның беренче һәм уңышсыз камалышы иде. 
Аллаһы Йәзәкилгә үзе белән тимер таба куярга кушкан, 
чөнки камалыштагы гаскәр белән шәһәр арасында 
камалыш уңышсыз булачак дигән сүз. 
 
Көньяктагы Яһүд тә явыз иде, ләкин алар яртылаш кына 
булса да, Аллаһыга кайттылар, һәм нәтиҗәдә, Аллаһы 
аларны аермады, ә җәза игълан итте, ләкин нибары 40 
елга. Йәзәкилнең уң ягында, йөзе белән Иерусалимга 
карап ятуы, җәза елларының яһүд вакыт сызыгы буенча 
камалышның уң ягында , уңнан сулга таба булачагын 
аңлата иде... димәк, җәза еллары камалышка кадәр 
хронологик тәртиптә булачак. 
 
Левит 26:18, 21, 24 һәм 28 дә безгә, әгәр Исраил һәм 
Яһүдия тәүбә итәргә һәм Аллаһыга буйсынырга 
теләмәсәләр, Ул аларның җәзасын җидегә арттырачак 
дип әйтелә . 



 
Шулай ук Йәзәкил китабының 4 нче бүлегендә Исраил 
халкының 390 еллык җәзасы өчен башлангыч нокта б.э.к. 
701 елда Ассирия тарафыннан Иерусалимның беренче 
уңышсыз камалышыннан соң булачак дип әйтелә. 
 
Исраилнең җәзасы б.э.к. 701 елда Иерусалимның беренче 
камалышыннан б.э.к. 311 елга кадәр дәвам иткән. Исраил 
б.э.к. 311 елда тәүбә иткәнме? Юк. Алар тәүбә итмәгәнгә, 
аларның 390 еллык җәзасы җиде тапкыр арттырылган . 
2730 еллык ЯҢА җәза чорына әйләнә, тагын бер тапкыр 
б.э.к. 701 елдан башлана. 

 
701 ЕЛ + 2730 ЕЛ = 2030 ЕЛ   

(ИСЕГЕЗГӘ ТӨШЕРӘБЕЗ, 0 НЧЕ ЕЛ ЮК.) 
 
Яһүд яхшырак эшләгән, шулай бит? Юк. Яһүднең җәзасы 
40 ел дәвам иткән, ләкин бу юлы ул камалыштан соң 
түгел, ә Иерусалимны соңгы камалыштан АЛДАН 
булачак . Бу 40 ел Гайсәнең б.э. 30 елында хачка 
кадаклануыннан алып б.э. 70 елында Иерусалимны 
соңгы камалышка кадәр дәвам иткән, ул вакытта 
гыйбадәтханә җимерелгән. Алар б.э. 70 елына тәүбә 
итмәгәнлектән, аларның 40 еллык җәзасы җидегә 
тапкырланган һәм б.э. 70 елыннан башлап 280 еллык 
ЯҢА җәза чорына әйләнгән. 

70 ЕЛ + 280 ЕЛ = 350 ЕЛ 
Аларның тәүбә итәргә тагын бер мөмкинлеге бар иде, 

ләкин алар алай эшләмәделәр. 
 

Яһүднең 280 еллык җәзасы аннары тагын җидегә 
тапкырлана ! 280 ел х җиде = 1960 ел. 

 
70 ЕЛ + 1960 ЕЛ = 2030 ЕЛ 

 
Исраилнең җәзасы ҺӘМ Яһүднең җәзасы, бәйсез вакыт 



 

 
 

чикләре буларак, икесе дә 2030 елда тәмамлана! Аерым 
алганда, 2030 елның Пасах бәйрәмендә. 
Күп чыганаклардан без Гайсәнең 30 елның 5 апрелендә, 
чәршәмбе көнне, Пасах көнендә хачка кадакланганын 
беләбез . 

 
  



Бу бик мөһим; сез аны алырга тиеш.  



 

 
 

ГАЙСӘНЕҢ ТӘРЕГӘ КАДАКЛАНУЫНЫҢ 2000 ЕЛЛЫГЫ 2030 
ЕЛГА ТУРЫ КИЛӘ . 

 
Зәбур 90:10 да бер буын 80 ел дип әйтелә. 
 
Гайсә әйткәнчә, Исраилнең кире җиренә кайтуын күргән 
буын үзе кайтканчы юкка чыкмаячак. Исраил 1948 елның 
14 маенда милләт буларак яңадан туды, ләкин Иерусалим 
1950 елның 23 гыйнварында Кнессет тарафыннан 60-ка 
каршы 2 тавыш белән игълан ителгәнчегә кадәр башкала 
түгел иде. 

1950 ЕЛ + 80 ЕЛ = 2030 ЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
дүрт вакыт сызыгының бер үк елда тәмамлану 
ихтималы БИК ЗУР ! 



Яһүдләрнең бәйрәм көннәре бергәләп "Мо'дим" дип 
атала. ( מוֹעֲדִים) 
Моэдимнар җиде төп фестивальне үз эченә ала : 

• Язгы Мөэдим: 
1. Пасах (Песах) 
2. Әче икмәк бәйрәме (Матса) 
3. Беренче җимешләр бәйрәме (Йом 

Хабиккурим) 
4. Атналар бәйрәме (Шавуот яки Илленче көн 

бәйрәме) 
  

• Көзге Моэдим: 
5. Торба бәйрәме (Йом Теруа яки Рош Ха-

Шана) 
6. Йом Киппур (Гөнаһларны йолу көне) 
7. Чатырлар бәйрәме (Суккот) 

 
Гайсә беренче килүендә беренче дүрт вәгъдәне төгәл 
вакытында үтәде: 

1. Ул Пасах бәйрәмендә хачка кадакланган. 
2. Ул кабердә Әче икмәк ашау вакытында иде. 
3. Ул Беренче җимешләр көнендә терелтелгән. 
4. Ул Илленче көн бәйрәмендә Изге Рух 

җибәрде. 
 
икенче тапкыр килгәндә соңгы өч вәгъдәне төгәл 
вакытында үтәячәк : 

5. Йом Теруа көнендә кире кайтачак . 
6. Ул безне Йом Киппур вакытында саклаячак. 
7. Ул безне Суккоттагы Вәгъдә ителгән җиргә 

алып барачак. 
 
Хронологик тәртиптә булырга тиешле киләсе бәйрәм 
көне: 
Йом Теруа, Сурнай көне, һәм ул 2030 елда 27-28 
сентябрьгә туры килә .   



 

 
 

 
БУ КЫЯМӘТ КӨНЕ, 

ГАЙСӘНЕҢ КҮККӘ КҮТӘРЕЛҮЕ ҺӘМ КИРЕ КАЙТУЫ. 
Данил Җәбраилдән ахыр кайчан киләчәген сораган, ләкин 
Данил 12:9да – Җәбраил фәрештә болай дигән: «Кит, Данил, 
чөнки бу сүзләр ахыр заманга кадәр бикләнгән һәм 
мөһерләнгән ». 10 нчы аятта: «Күпләр чистартылачак, 
сафландырылачак һәм камилләштереләчәк, ләкин явызлар 
явыз эшләр; һәм явызларның берсе дә аңламаячак , ә зирәкләр 
[ягъни акыллылар] аңлаячак ». 
 
Бу мәгълүматның барысын да бездән, Аллаһы Атабыз, 
күптән түгелгә кадәр яшереп килде. Хәзер без "ахыр 
заманда" яшәгәнгә, Атабыз бу мәгълүматны ачты һәм 
нәтиҗәдә, Җәбраил әйткәнчә, "белем артачак". 
 
Мин бу әйберләр турында 2025 елның мартына кадәр 
белмәгән идем, хәтта мин 11 ел хезмәт итсәм дә! Минем 
белемем артты! Хәзер сезнең чират . "БЕЛМӘГӘН" 
сүзенең тамыры - ИГЪТИБАР ИТМӘҮ. Дәлилләрне 
игътибарсыз калдырмагыз. 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
 
Бу - YouTube'тагы Messiah 2030 каналының плейлист. 
Мин аннан бу мәкаләдәге барлык мәгълүматны диярлек 
белдем. Тасвирлама кырларында күп кеше яраткан фон 
музыкасы булмаган версияләргә сылтамалар бар. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0


 
 
 
 
 
 
Амо 3:7 
 
Әлбәттә, Ходай Ходай бернәрсә дә эшләми 
Әгәр Ул үзенең яшерен киңәшен ачмаса 
Аның коллары пәйгамбәрләргә. 
  



 

 
 

7 ЕЛЛЫК ГАЗАПЛАР ЮК 
 
Безгә ун тапкыр Ахырзаманның нибары 3,5 ел дәвам 
итәчәге әйтелә. 

1. Данил 7:25 – бер вакыт, вакытлар һәм ярты вакыт 
2. Данил 12:7 – бер вакыт, вакытлар һәм ярты вакыт 
3. Данил 12:11 – 1290 көн 
4. Лүк 4:25 – өч ярым ел (Ильяс турында сүз бара) 
5. Ачылыш 11:2 – 42 ай 
6. Ачылыш 11:3 – 1260 көн 
7. Ачылыш 11:9,11 – өч ярым көн 
8. Ачылыш 12:6 – 1260 көн 
9. Ачылыш 12:14 – бер вакыт, вакытлар һәм ярты 

вакыт 
10. Ачылыш 13:5 – 42 ай 

 
1712 елгы мәшһүр Изге Язмалар аңлатмасында Мэтью 
Генри Даниел 9:27 не Гайсә Мәсихкә карата кулланган, ә 
Антихристка түгел. Ул болай дигән: «Үзен бер тапкыр һәм 
мәңгегә корбан итеп биреп, Ул [Гайсә] барлык левит 
корбаннарын туктатачак». 
 
Адам Кларк үзенең 1825 елгы билгеле Изге Язмалар 
аңлатмасында Данил 9:27 дәге "җиде еллык срок" 
Гайсәнең үзе "кешелек белән яңа килешүне 
раслаячагына" сылтама булуын, гәрчә ул иске килешүне 
яңа килешү аша расласа да, әйткән . 
 
1827 елда Джон Нельсон Дарби иезуит Франсиско Рибера 
тарафыннан уйлап табылган җиде еллык газапларны һәм 
газаплар алдыннан күтәрелүне алга сөрде . 
 
Күпләр Дан. 9:27a аятендә Антихристның Исраил белән 7 
еллык тынычлык килешүе төзеп , аннары килешүне 
бозуы, 3,5 еллык коточкыч Зур афәткә китерүе турында 



сүз бара дип ялгыш аңлаганнар. Еврей телендәге gā ḇ ar , 
Ḓָּ בַר сүзе инде булган нәрсәне җиңәргә, ныгытырга яки 
расларга дигәнне аңлата . Бу беркемнең дә ... дигәнне 
аңлатмый. Килешү төзи . Гайсә Ибраһим Килешүен җиде 
ел дәвамында раслады , "күпләр белән", ягъни иман 
китерәчәк барлык кешеләр белән, аеруча мәҗүси 
халыклар арасында таралган "Исраил йортының югалган 
сарыклары" белән [Маттай 15:24].  
  
Принц " дип сурәтләнә һәм 26 нчы аятта " киләчәк Принц 
" халкы турында сүз бара . Бу кешеләрне аптырата, чөнки 
"киләчәк" киләчәк заманда, ә Гайсәнең килүе, 
һичшиксез, үткәндә. Ләкин Данил аны язганда, Гайсәнең 
килүе әле гасырлар элек булган. 
 
Гайсә үзенең канында Яңа Килешү төзегән һәм җиде 
еллык хезмәте вакытында Ибраһим Килешүен 
ныгыткан Мәсих булган һәм шулай булып кала . Гал. 
3:29 – “Әгәр сез Мәсихнеке булсагыз, сез Ибраһим 
токымыннан, вәгъдә буенча варислар.” Гайсә Маттай 
26:28 дә: “Бу – күпләр өчен гөнаһлары кичерелсен өчен 
түгелә торган килешү каным” (NIV) дип әйткәндә, ул, 
мөгаен, Данил 9:27 дән “Ул күпләр белән килешүне 
раслаячак ” дигән сүзләрне җентекләп өземтә иткәнен 
белгән. 
 
Гайсәнең беренче килүе вакытында, Ул 7 еллык 
хезмәтенең беренче яртысын тәмамлады, һәм җиде ел 
уртасында "киселде", гөнаһлары вакытлыча каплау өчен 
яһүдләрнең хайван корбаны системасына чик куйды. Бу 
аңлашылмаучанлык аларның б.э. 30 елындагы 
корбаннарны бетерүне 2027 елындагы корбаннарны 
бетерү белән кушуыннан килеп чыга. Евр. 10:12 - "ләкин 
Ул, гөнаһлар өчен мәңгегә бер корбан китергәннән соң... 
18 нче аятта әйтелгәнчә, бу нәрсәләр кичерелгән җирдә, 



 

 
 

гөнаһлар өчен корбан китерү кирәк түгел ." Бу Аның 
хезмәтенең 3½ елын әле тәмамларга кирәкми. Бу ун 
тапкыр әйтелгән 3½ ел, 42 ай, 1260 көн . 
  



Ләкин башта кешелеккә иманнан баш 
тартып, Антихристка кушылырга 30 көн 

бирелә. 
 

2027 ЕЛНЫҢ 27 МАРТЫ 
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диннән чыгарылганнан соң, 1260 көнлек Бөек афәт 
башлана. 

 
2027 елның 27 апреле 
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Ә ИСЛАМ ТУРЫНДА НӘРСӘ ӘЙТЕП БУЛА? 
 
Изге Язмаларда Исламның ахыр заман контроль, 
өстенлек һәм буйсындыру системасы булуына ишарә 
итүче күп санлы мәгълүматлар бар. 
 
Ислам Хәлифәте, ягъни Яңа Госманлы Ордены, "Җанвар" 
яки Мәсихкә каршы системаны тәшкил итә. 
 
Мәһди яки Исламның 12 нче имамы аерым алганда 
Мәсихкә каршы шәхес һәм шулай ук Хайван буларак та 
билгеле. Контекстка карап, "Хайван" дини сәяси 
оешманы яки аның җитәкчесен аңлата ала. 
 
Аның ярдәмчесе итеп Рим папасы Лео бар, аны Инҗилдә 
ялган пәйгамбәр дип атыйлар. 
 
Җанвар билгесе - сан түгел, ә грек хәрефләренең дөрес 
аңлатылмавы, алар үзләре үк Яхъя үзенең пергаментына 
СЫЗГАННАРНЫ дөрес аңлатмау. Яхъя иврит, арамей 
һәм грек телләрен белгән, ләкин гарәп телләрен 
белмәгән. Мөселман җиһадчыларының 
маңгайларындагы һәм уң кулларындагы бандананы 
күргәч, ул  بسم الله бу сугышчан төркемнең үзләрен 
билгеләүенең төп ысулы һәм мөһим иде, ләкин ул аның 
/бисмилла/ дип укылачагын һәм "Аллаһ исеме белән" 
дигәнне аңлатачагын белмәгән. 
 
Җиде башлы җанварның башлары империяләрне 
символлаштыра, бишесе үткәндә, Яхъя көннәрендә 
булган, берсе гамәлдә булган, ә берсе әле киләчәк. 

1. Мисыр 
2. Ассирия 
3. Бабыл 
4. Мидия-Фарсы 

5. Греция 
6. Рим 
7. Госманлы 

империясе





 
 
Госманлы империясе 1923 елның 29 октябрендә, Мостафа 
Кемал Ататөрек Төркия Республикасын нигезләгәндә, "үлемгә 
китерүче яраланган". Бу үлемгә китерүче яра тиздән 
төзәләчәк, һәм Госманлы империясе Нео-Госманлы Ордены 
яки охшаш исем буларак яңадан туачак. Шуңа күрә Rev. 17:11 
дә СИГЕЗЕНЧЕ баш турында әйтелә. Әгәр яңадан туачак Рим 
империясе булса, Рим җиденче баш булыр иде , ә сигезенче булмас 
иде ! 
 
Навуходоносор сыны турында сүз барганда, без барыбыз да 
алтын , көмеш һәм бронза нәрсә аңлатканын беләбез, шуңа 
күрә мин сезгә тимер һәм балчык турында сөйлим. Тимер 
Римны символлаштыра. Константин безнең эраның 330 
елында көнчыгыш Византия империясен төзегәндә, ул 
көнчыгыш һәм көнбатыш АЯКЛАРГА бүленгән. 

 
CLAY икесен дә, Госманлыны да символлаштыра 
Империя һәм гомумән Ислам. Сәбәбе 
бармак бар , чөнки алар 
Дан 7дән ун мөгез һәм 
13 һәм 17 нче бүлекләрдән ун мөгез; 
алар ислам милләтләре, бу 
ни өчен Җәбраил Яхъяга алар турында әйтә 
«Сез әле патшалык алмадыгыз», 
Ислам уйлап табылмаганга күрә 
ул вакытка. Бу ун ислам милләте 
халифка яки югары хөкемдарга буйсыначак 
2027 елда бөтен Ислам лидеры һәм бир 
аңа конфедерациядәге үз хакимиятләрен. 
 
Сынык аяклары тимер һәм балчыктан "катнаш" булуының 
сәбәбе - ислам балчык хәлифенең янында Рим (католик) 
тимере булачак. "Катнаш" сүзе яһүд телендәге " ערב " ' арав яки 
гарəп, "катнаш халык" сүзенə нигезлəнгəн булырга мөмкин, мəсəлəн, 
"... һәр кабилә, халык, тел һәм милләт..." Әйе, Рим Папасы 
Исламны "Ибраһим динендәге туган" дип тулысынча хуплады 
һәм католикларга барлык диннәрне дә "кабул итәргә" кушты. 



 

 
 

Ул алардагы һәр яхшы нәрсә Изге Рухтан килә ди. Бу - ләгънәт 
көферлек. Ул католикларга Исламны хөрмәт итәргә, аннары 
түзәргә, аннары хупларга, аннары кабул итәргә, аннары 
хупларга, аннары буйсынырга кушачак һәм аларга Ислам 
белән берлектә маңгайларына Шәһадәтнамә кияргә 
кушачак. 
  



БУ - Инҗилнең соңгы бүлегендә 
кисәтелгән "Җанвар билгесе". Кигән 
һәркем 

Шәһадәт җәһәннәмгә эләгер. : 
 
 

 
  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Христианнарны мөселманнар үтерде 
аларның башларын кисү өчен детектив бау кулланып. 

 



ДҮРТ АТНЫҢ ТӨСЛӘРЕ НӘРСӘ АҢЛАТА 
АПОКАЛИПСИСНЫҢ МӘГЪНӘСЕ НИНДИ? 

 
Дүрт атның төсләре очраклы түгел. 

1. Ак 
2. Кызыл 
3. Кара 
4. Яшел 

 
Әйе, 4 нчесе чынлыкта ЯШЕЛ генә, ачык яшел, таплы, көл 
яки башка нәрсә түгел, бары тик яшел генә. Бу тагын бер 
нәрсә, аны я Аллаһ ахырзаманга кадәр яшергән , я, бәлки, 
Шайтан Исламны чагылдыруын яшерер өчен 
яшергәндер. Яшел ат Ачылыш 6:8 дә. Ачылыш 8:7 дә 
ЯШЕЛ үләннең 1/3 өлеше янып беткән дип әйтелә. Бу 
нәкъ шул ук грек сүзе: χλωρός / chloros . Сез кайчан да 
булса ачык яки көл үлән күргәнегез бармы? 

 
Ислам илләренең флаглары ак, кызыл, кара һәм яшел 
төсләрдән тора. 
 

 
  



 

 
 

Ә ни өчен Согуд Гарәбстаны байрагында асылмалы 
кылыч бар дип уйлыйсыз? 
 

 
 

Согуд Гарәбстаны баш кисүне үлем җәзасы буларак 
куллануы белән билгеле. Минем абыем Марк анда 
булганда баш кисүне күргән. 
 
Ачыш 20:4 Аннары мин тәхетләрне күрдем, аларда 
утырдылар, һәм аларга хөкем карары бирелде. Гайсә 
турындагы шаһитлекләре һәм Аллаһы сүзе аркасында 
башлары киселгән кешеләрнең , шулай ук җанварга яки 
аның сынына табынмаган һәм маңгайларына һәм 
кулларына тамга салмаган кешеләрнең җаннарын 
күрдем; алар терелделәр һәм Мәсих белән мең ел 
патшалык иттеләр. 
 
Авыр газапларда, христианнар Гайсә Мәсихнең Аллаһы 
Улы [Аның исеме Яхве] булуы турындагы шаһитлекләре 
өчен үтереләчәк, ул Ислам тәгълиматына карамастан, 
хачта үлде, һәм Ул үзенең корбанын тәмамлады һәм 
мәңге яшәү өчен хачтан төште һәм Атасының 



ташландыкларына утырды, изге булмаган Рим-католик 
"чиркәве" өйрәткәнчә. 
Үлемгә кадәр каршы тормаган кешеләр белән нәрсә була? 
Ачылыш 14:9 Шуннан соң башка бер фәрештә көчле 
тавыш белән болай диде: «Әгәр кем дә булса җанварга 
һәм аның сынына табынса һәм маңгаена яки кулына 
тамга салса, 10 ул Аллаһының ачу шәрабыннан эчәчәк . 
 
[Бу аларның 2030 елның 27-28 сентябрендә күккә 
күтәрелмәячәген аңлата.] 
 
Ул Аның ачу касәсендә тулы көч белән кушылган; һәм ул 
изге фәрештәләр һәм Бәрән алдында ут һәм күкерт белән 
җәфаланачак. 11 Аларның җәфалану төтене мәңгегә 
күтәрелә; алар көне-төне җанварга һәм аның сынына 
табынучыларга һәм аның исеменең тамгасын кабул 
итүчеләргә тынычлык бирмиләр." Менә Аллаһының 
әмерләрен һәм Гайсәгә иманнарын үтәгән изгеләрнең 
ныклыгы. 
 
Бу без кичерәчәк каты сынау. Ул чыннан да Раббыга кем 
чын, законлы христиан, ә кем түгел икәнен күрсәтәчәк. 
 
  



 

 
 

Tribulation сүзе латинча tribulum сүзеннән килеп чыккан. 
Tribulum - бодай бөртекләрен саламнан көч белән аеру 
өчен кулланыла торган сугу чана. Аннары салам җыелып, 
ашарга пешерү өчен ягылган. 
 

 
 
Мәсихчеләрне ялган мәсихчеләрдән сынау һәм авырту 
белән аерырга кирәк. Без ялган "мәсихчеләрне" аларның 
тормышлары биргән җимешләрдән беләбез, һәм без 
аларның дөньяны мәсихчеләрнең икейөзле дип уйларга 
мәҗбүр итүчеләр икәнен таныйбыз, ләкин афәт аларның 
чын хәлен һәркемгә ачык күрсәтәчәк, һәм салам 



аерылгач, ул җыелып яндырылачак. 
"Стандарт Ислам хикәясе"ндә (S .IN) Мөхәммәд 
пәйгамбәр күктән төшкән кара таш алган диелә. Без аны 
метеорит дип атыйбыз. Исламга кадәрге кабиләләр аны 
илаһ дип хөрмәт иткәннәр, һәм Мөхәммәд аны Кәгъбәткә 
урнаштырган. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мөхәммәд пәйгамбәрнең Кораеш кабиләсе һәм башкалар 
таш өчен сугышканнар һәм ахыр чиктә аны Кәгъбәнең 



 

 
 

тышкы почмагына урнаштырганнар, анда мөселманнар 
аның тирәли йөреп, гөнаһларын юып, аны үбә алалар. 
Мин җитди әйтәм. ГӨНАҺ таш башта ак булган һәм ул 
барлык гөнаһларын юып, кара төскә кергән дип өйрәтә . 
Бу сез бүген укыган иң мәҗүси әйбер түгелме ? 
 
 
 
 
  



Рим Папасы - ялган пәйгамбәр Ачылыш 13 тән, һәм 
ул 2027 елның мартында, һичшиксез, Антихрист килгәч, 
аны яклаячак. Минемчә, ул үзе турында моны белми. 
 
https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/ 
 
  

https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/


 

 
 

Рим Папасы үзен мәхәббәт һәм мәрхәмәт, гаделлек һәм 
мәрхәмәтне алга сөрүче татлы "Аллаһы кешесе" итеп 
күрсәтә, ләкин ул ниндидер көфер сүзләр әйтә. Бу сезгә 
Изге Язмалардагы берәр шигырьне искә төшерәме? 

Ачылыш 13:11 – Шуннан соң мин 
җирдән чыгучы башка җанварны 
күрдем; аның ике мөгезе бәрәннеке 
кебек иде , һәм ул аждаһа кебек 
сөйләшә иде . 

 
 
 
 
 
Ул югарыдагы сылтамадагы видеода Изге Рухны 
мыскыллаган инде, ул дөньядагы барлык диннәрдә дә 
булган теләсә нинди яхшы нәрсә Изге Рух эше дип 
әйткән. Вакыты җиткәч, ул Нео-Госманлы Ордены һәм 
аның Хәлифәсе тарафыннан хупланачак, шуңа күрә ул 
барлык католикларны да Шәһада баш бәйләүләрен 
кияргә мәҗбүр итәчәк. Аларның тышкы кыяфәтен искә 
төшерик: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Моны ачык итеп аңлатырга кирәк: 

Ачылыш 13:12 – Ул беренче җанварның барлык 

This is the Mark of the Islamic Beast System. 
Anyone who wears this WILL go to Hell. 



хакимлеген аның каршында куллана. Ул җирне 
һәм анда яшәүчеләрне үлемечле ярасы төзәлгән 
беренче җанварга табынырга мәҗбүр итә . 

 
Үлемгә китерүче ярасы төзәлгән җанвар - Госман 
империясе иде , һәм ул "Яңа Госманлы Ордены" яки 
охшаш исем буларак яңадан туа. Бу җанварның җиде 
башы булган. Бер кешенең дә җиде башы юк, шуңа күрә 
бу, әлбәттә, хәлифкә каршы уңышсыз үтерү яки башка 
шундый нәрсә түгел. Хәтта YouTube'тагы бик яхшы AoC 
челтәрендә дә матур Антихристның үтерү 
омтылышыннан исән калуын күрсәтүче видеолар бар. 
AoC'тан Джеррен Льюис - мин Соңгы Яңгырлар һәм Ике 
Шаһитнең зәйтүн агачлары дип аталуы һәм моның 
әһәмияте турында барысын да белдем. 
https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos 
 
Рим Папасы тиздән күп гаҗәеп могҗизалар күрсәтәчәк, 
һәм күпчелек католиклар аның хәйләләренә алданачак. 

Ачыш 13:14 – Ул, җанвар алдында күрсәтергә 
тиешле галәмәтләр аркасында, җирдә 
яшәүчеләрне алдап, җирдә яшәүчеләргә кылычтан 
яраланган һәм терелгән җанварның сынын ясарга 
куша. 

 
Рим Папасы кешеләргә Госманлы империясенең кире 
кайтуын бәйрәм итү өчен хөрмәтле рәсем, икона яки 
һәйкәл ясарга кушачак.  
 
Католиклар моны туганлык исеменнән һәм "берәр 
оешманың яңадан тууын бәйрәм итүләре, ә Гайсә 
пәйгамбәр алдына кеше куймаулары" өчен кабул 
итәчәкләр. 

Ачыш 13:16 – Ул барысына да, кечкенәләргә дә, 
зурларга да, байларга да, ярлыларга да, ирекле 
кешеләргә дә, колларга да уң кулларына яки 

https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos


 

 
 

маңгайларына тамга куярга куша. 17 Ул беркемнең 
дә сатып ала яки сата алмаячагын, тик җанварның 
исеме яки аның исеменең саны булган кешедән 
башка беркемнең дә сатып ала яки сата 
алмаячагын күздә тота. 18 Менә зирәклек. 
Җанварның күплеген акыллы кеше билгеләсен, 
чөнки күплек кешенеке [Мөхәммәд] кебек; һәм 
аның күплеге «بسم الله» белән күрсәтелә .  

 
Грек телендә "сан" сүзе αριθμός (арифмос) һәм аны хаклы 
рәвештә "күплек" дип тәрҗемә итәргә мөмкин. Исламның 
кеше, Мөхәммәд, өстендә булуын исәпкә алып, 
җанварның күплеген Мөхәммәд билгели һәм аларның 
шигаре "бисмилла", бсм Аллаһ дип әйтергә мөмкин . .  
 
  



ИЗГЕ ЯЗМАЛАРДА ЧЫННАН ДА АТОМ 
СУГЫШЫ ТУРЫНДА СҮЗ БАРАМЫ? 

 
Зәкәрия 5. "Мегилла" - пергамент аерым төрелгән 
цилиндр. Бу бүлектәге мегилла яки "төргәк" озынлыгы 20 
аршын яки 30 фут, ә диаметры 10 аршын яки 5 фут. 
Иранның урта ераклыктагы баллистик ракеталар гаиләсе 
нәкъ шул үлчәмнәргә якын: 
 
https://missilethreat.csis.org/country/iran/ 
 
https://facsimile-editions.com/ 
 
"Факсимиле" төймәсенә басыгыз һәм Мегилланы табу 
өчен аска таба әйләндерегез. Күрәсез, ул бер цилиндрлы, 
ә ике яктан да төрелгән таныш төргәк түгел. 
 
 

 
 
 
  

https://missilethreat.csis.org/country/iran/
https://facsimile-editions.com/


 

 
 

Зәкәрия 5:11 Ул Шинар җирендә яки хәзерге Иранда үз 
базасында урнашкан. Аны ташучы йөк машинасы 
Транспортер-Электр-Лаунчер (TEL) дип атала, һәм ул ату 
позициясендә булганда, ракета "үз базасында" тора. 

 
 
Сез, бәлки, Иран ракеталарының Израиль өстендәге 
атмосферага кабат керүен күргәнсездер. Алар "күктән 
төшкән йолдызлар" кебек күренәләр. "Шахаб-3" (фарсыча: 

3 شھاب , латынча : Š ah â b 3; "Метеор-3" дигәнне аңлата) 
Метеор яки Ату йолдызы дип атала. Алар - атмосферага 
кабат керүче сугыш кораллары. 
 

 



Зәкәрия 5:4 тә без күрәбез: «Мин аны чыгарырмын», – дип 
белдерә Ходай Тәгалә , – «ул каракның йортына һәм Минем 
исемем белән ялган ант итүченең йортына керер; һәм ул 
шул йортта төн кунып, аны агачлары һәм ташлары белән 
яндырыр». Ядрә кораллары ташларны ашап бетерә... гадәти 
шартлаткычлар ашамый. Шуңа күрә, моны Аллаһы 
эшләячәк, бу исә тәрҗемәнең яхшырак булуына ярдәм итә. 

Ут     אֶש ָּׁ◌ה eshshah or 
яндырылган корбан   ה   אִש◌ֶּׁ  ишшах ---- 

түгел 
хатын-кыз   ה  אִש◌ָּׁ  ishshah – 

Сузык хәрефләр (nikud) булмаганда, бу вариантларның 
барысы да бер үк языла: 10  אשה галлон гына булган эфа 
эчендә... сугыш башына җитәрлек зурлыкта, ләкин хатын-
кыз өчен түгел. (Игътибар итегез, Зәкәрия 
пәйгамбәрлегеннән гасырлар узгач, масорет текстына кадәр 
яһүд телендә барлык кечкенә нокталар да булмаган.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
  



https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-
related/ 
 
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/ 
 

Димәк, Изге Язмалар боларның барысын да ачык 
күрсәтсә, без барыбыз да килешер идек һәм ышанучылар 
арасында бернинди бүленеш булмас иде. Әмма Җәбраил 
әйткәнчә, "бу әйберләр ахыр заманга кадәр ябык һәм 
мөһерләнгән ", шуңа күрә мин Ата (кайбер нәрсәләрне 
белгән бердәнбер зат) хәзерге вакытта аларны ачып, уяу 
булган безгә (Гайсә кушканча) яңа әйберләр өйрәнергә 
мөмкинлек бирә дип уйлыйм. Чынлыкта, Ачылыш 
китабының кереш өлешендә Ата аны Гайсәгә биргән дип 
әйтелмиме? Ачылыш 1:1 - Гайсә Мәсихнең ачылышы, аны 
Аллаһы аңа колларына күрсәтер өчен биргән , тиздән 
булачак вакыйгаларны; һәм Ул аны фәрештәсе аша колы 
Яхъяга җибәргән һәм җиткергән. 

Изге Язмаларны өстән-өстән генә уку аның зирәклеген 
бирмәячәк; кайбер нәрсәләрне аңлау өчен фәнни, 
максатчан өйрәнү, дога кылу һәм безнең профессорыбыз 
Изге Рухка буйсыну кирәк. 

Ачылыш, Иезекиил, Данил һ.б. китапларындагы күп 
санлы мәгълүматлар белән берләштергәндә, минем 
аналитик нәтиҗәм шундый: Согуд Гарәбстанын, аеруча 
Мәккәне, атом бомбасы белән атачак Иран яки, мөгаен, 
Израиль, һәм исламны аның нигезендә хөкем итү өчен 
Иранның атом коралын Ходай кулланачак.   
  
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s 
 
  

https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s


 

 
 

Иран ракеталарының Кирманшаһтан Мәккәгә очыш 
вакыты бер сәгатьтән дә кимрәк, ә Израиль 
очкычларының очыш вакыты якынча бер сәгать. 18 нче 
аятьтә өч тапкыр, 10, 17 һәм 19 нчы шигырьләрдә: "Бер 
сәгать эчендә шундый зур байлык юкка чыкты!" - диелә. 
 

 
 
  



18 нче бүлекнең Согуд Гарәбстаны турында булуына 
тагын бер ишарә - анда аның бай байлыгы турында озын 
тасвирлама бар. 

 v9 Аның белән зина кылган һәм аның белән 
ләззәтләнгән җир патшалары аның яну төтенен 
күргәч, аның өчен елап кайгырачаклар. 10 Аның 
җәфалануыннан куркып, алар еракта басып 
торачаклар һәм болай дип кычкырачаклар: « 
Кайгы ! Кайгы сиңа, бөек шәһәр,  
көчле Бабыл шәһәре! Бер сәгать эчендә синең 
һәлакәтең килде!» 11 Җир сәүдәгәрләре аның өчен 
елыйлар һәм кайгыралар, чөнки аларның 
йөкләрен инде беркем дә сатып алмый. 12 Алтын, 
көмеш, асылташлар, энҗеләр, нәфис җитен, 
шәмәхә, ефәк һәм кызыл төстәге йөкләр, һәр төрле 
цитрон агачы, һәр фил сөягеннән ясалган 
әйберләр, бик кыйммәтле агачтан, бронзадан, 
тимердән һәм мәрмәрдән ясалган һәр әйбер, 13 
Дарчин, хушбуй, хушбуй, хушбуй, шәраб, зәйтүн 
мае, сыйфатлы он, бодай, мөгезле терлекләр һәм 
сарыклар, атлардан, арбалардан, коллардан һәм 
кеше гомерләреннән йөкләр. 14 Сез теләгән 
җимешләр сездән китте, һәм сездән барлык 
зиннәтле һәм матур әйберләр юкка чыкты, һәм 
кешеләр аларны инде тапмаячаклар. 15 Бу 
әйберләр белән сәүдәгәрләр, аның аркасында бай 
булганнар, аның газапларыннан куркып, еракта 
басып торырлар , елап һәм кайгырып: 16 «Кайгы, 
кайгы, бөек шәһәр, нәфис җитен, шәмәхә һәм 
кызыл төстәге тукымадан киенгән, алтын, 
асылташлар һәм энҗеләр белән бизәлгән шәһәр! 17 
Чөнки бер сәгать эчендә шундый зур байлык юкка 
чыкты!» Һәр кораб капитаны, һәр пассажир, 
диңгезче һәм диңгез буенда көн күрүчеләр еракта 
басып тордылар , 18 һәм аның яну төтенен күреп: 



 

 
 

«Бу бөек шәһәргә тиң нинди шәһәр бар соң?» – дип 
кычкырдылар. 19 Алар башларына тузан сиптеләр, 
елап һәм кайгырып: «Кайгы, кайгы, бөек шәһәр! 
Анда булган һәркем... 
диңгездәге кораблар аның байлыгы белән баеды, 
чөнки ул бер сәгать эчендә җимерелде!” 20 Күк, 
изгеләр, рәсүлләр һәм пәйгамбәрләр, аның өчен 
шатланыгыз, чөнки Аллаһы сезнең өчен аңа каршы 
хөкем чыгарды ”. 

 

 
 
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-
networth-of-the-saudi-royal-family.php 
 
Игътибар итегез, барлык диңгезчеләр дә "аның 
җәфасыннан куркып еракта басып торганнар". Ара - 
радиациядән төп саклану чарасы яки куркынычсызлык 
чарасы. Шуңа күрә Ачыш 18:22 болай диелә: "Һәм сездә 
арфачылар, музыкантлар, флейтачылар һәм торбачылар 
тавышы башка ишетелмәячәк ; һәм сездә бернинди 

https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php


һөнәрче дә табылмаячак ; һәм сездә тегермән тавышы 
башка ишетелмәячәк; 23 һәм сездә лампа яктысы башка 
балкмаячак ; һәм кияү белән кәләш тавышы башка 
ишетелмәячәк ; чөнки сезнең сәүдәгәрләрегез җирнең 
бөек кешеләре иде, чөнки барлык халыклар сезнең 
сихерегез белән алданган иде. 24 Һәм анда 
пәйгамбәрләрнең, изгеләрнең һәм җирдә 
үтерелгәннәрнең барысының да каны табылган". 
Радиация белән пычрангач [ягъни Wormwood] беркем дә 
анда бара алмый . 
 

 
 
 
Зәкәрия 14 нче бүлектә Аллаһының җәзасы турында 
болай дип әйтелә: 12 Менә шул җәза белән Раббы 
Иерусалимга каршы сугышка чыккан барлык 
халыкларны да җәзалаячак: аларның тәннәре 
аякларында басып торганда череячәк , күзләре 
чокырларында череячәк, телләре авызларында череячәк. 
Бу атом коралының нәтиҗәләрен сурәтләргә мөмкин 
кебек тоела. 
  



 

 
 

Америка атом бомбаларыннан зыян күргән японнар: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кешеләр бер-берсенә каршы атом коралы кулланачак, 
ләкин моны аларның йөрәкләренә Аллаһы Тәгалә 
салачак. Ул моны явыз халыкларны юк итү чарасы итеп 
эшли, калган халыклар [Якын Көнчыгыштан ерак 
булганнар] Аның гына тере Аллаһы икәнен белсеннәр 
өчен. 
 
 
Йоил 2 Аллаһының ачуының ничек күренәчәге турында 
тагын бер ишарә бирә: 

күктә дә, җирдә дә могҗизалар күрсәтермен , 
Кан, ут һәм төтен баганалар . 
31 «Кояш караңгылыкка әйләнер 
Һәм ай канга әйләнде 
Раббының бөек һәм куркыныч көне килгәнче. 

 
 



 

 
 

Ут һәм төтен баганаларымы, дисеңме? Бу миңа нәрсәне 
искә төшерә? 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



Ишагыйя 34 нче бүлектә шулай ук Аллаһының җиде ачу 
касәсе түгелгән «Раббы көнендә» халыкларга каршы 
сугышачагы һәм аларны җәзалаячагы турында әйтелә. 

v2 – Чөнки Раббының ачуы барлык халыкларга 
каршы, 
Һәм Аның ачуы аларның барлык гаскәрләренә 

каршы; 
Ул аларны тулысынча юк итте, 
Ул аларны суерга бирде. 
3 Шулай итеп, аларның үтерелгәннәре ташланып 

куылачак, 
Һәм аларның мәетләреннән сасы ис чыгачак, 
Һәм таулар аларның канына батыр. 
4 Һәм күкнең барлык гаскәрләре арыячак, 
Күк йөзе төргәк кебек төреләчәк ; 

 
Күкнең күтәрелгәнен кайда күргәнем бар инде? Хммм…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ике ягына да төргәк кебек төреп утырумы? 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Бу атом кораллары атылганда, җирне куркыныч итеп 
селкетәчәк дип уйлыйм! Бу җирле җир тетрәү кебек, һәм 
шартлауларның чагылышы күзләрне йомшартыр иде! 
Һәм ул бик якын күк күкрәү кебек колакларны 
саңгырауландырыр иде дип уйлыйм! 
 

 
 

 
 
Ходай кайчан да булса бу көннәрдә җир тетрәү, селкенү, 
болытлар һәм тузан, күк караңгыланачак һәм кояш 
сүреләчәк дип әйттеме? 
 
6 нчы бүлектә атом шартлаулары, гөмбә болытлары, 
яңгыр явулары, кояш һәм ай атмосферасы томанлануы 
йогынтысын күрсәтүче тасвирламалар күп. 



12 Мин Ул алтынчы мөһерне ачканда карадым, һәм көчле 
җир тетрәү булды; кояш кара тукыма кебек каралды, ә ай 
кан кебек төскә керде ; 
 

 
 
13 Күктәге йолдызлар да , көчле җилдән селкенгәндә, 
өлгермәгән инҗирләрен ташлаган кебек, җиргә коелды. 
  



 

 
 

14 Күк төргәк кебек ярылды, һәм һәр тау һәм утрау үз 
урыннарыннан кузгалды. 15 Шуннан соң җир патшалары, 
бөек кешеләр, гаскәр башлыклары, байлар һәм көчлеләр, 
һәр кол һәм ирекле кеше мәгарәләргә һәм таулардагы 
кыялар арасына яшеренделәр; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

16 Алар тауларга һәм ташларга: «Өстебезгә авыгыз һәм 
безне тәхеттә Утыручыдан һәм Бәрәннең ачуыннан 
яшерегез, 17 чөнки аларның бөек ачу көне килде, һәм кем 
тора алыр?» – диделәр.  



 

 
 

ЙӘЗӘКИЛ 38-39 СУГЫШЛАРЫ, NBC 
СУГЫШЫ 

 
яңа төзелгән ислам илләре катнашачак . 
 
Езекиел 38:4 – [Аллаһы Төркиягә мөрәҗәгать итә] Мин 
сине борып, казналыкларыңа элгечләр куярмын һәм сине 
чыгарырмын , [Аллаһы явыз халыкларны җәзалау һәм юк 
итү өчен соңгы сугышны башлап җибәрүче.]… 5 Фарсы, 
Эфиопия һәм Пут алар белән… 8… соңгы елларда син… 
Исраил тауларына киләчәксең… син явыз план корып, 
талау алырсың… Соңгы көннәрдә Мин сине Үз җиремә 
каршы алып киләчәкмен, шуңа күрә халыклар Мине 
белсеннәр, синең аша аларның күз алдында изгеләшкәч , 
әй Гог.”… 21 Мин барлык тауларымда аңа каршы кылыч 
чакырырмын, – дип белдерә Ходай Тәгалә. «Һәркемнең 
кылычы туганына каршы булачак. 22 Мин аның белән 
җәза һәм кан белән хөкемгә керәчәкмен; һәм мин аңа, 
аның гаскәрләренә һәм аның белән булган күп 
халыкларга бозлы, утлы һәм күкертле яңгыр 
яудырачакмын. 23 Мин үземне зурлаячакмын, 
изгеләштерәчәкмен һәм күп халыклар алдында үземне 
танытачакмын; һәм алар Минем Раббы икәнемне 
беләчәкләр ». 
 
Яңа Америка Стандарт Изге Язмалары®, Авторлык 
хокукы © 1960, 1971, 1977, 1995 The Lockman Foundation 
тарафыннан сакланган. Барлык хокуклар да сакланган. 
Рөхсәт белән кулланылган. 
 
*NBC – Ядро, биологик һәм химик 
 
Езекиел 39:11б – Шулай итеп, алар Гогны һәм аның 
барлык гаскәрен шунда күмәчәкләр, һәм аны Хамонгог 
үзәне дип атаячаклар . 12 Исраил йорты аларны җиде ай 



дәвамында җирне чистарту өчен күмәчәк. 13 Җирнең 
барлык халкы да аларны күмәчәк; һәм бу аларның 
данына әйләнәчәк, дип белдерә Ходай Тәгалә. 14 «Алар 
җир аша даими рәвештә үтеп баручы кешеләрне 
аерачаклар, үтеп баручыларны, хәтта җир өстендә 
калганнарны да, җирне чистарту өчен күмәчәкләр. Җиде 
ай ахырында алар эзләнәчәкләр . 15 Җир аша үтеп баручы 
кешеләр кеше сөяген күргәндә, ул аның янына билге 
куячак, күмүчеләр аны Хамонгог үзәнлегенә күмгәнче . ... 
Шулай итеп, алар җирне чистартачаклар». 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
 
 

 



ЙОМГАК 
 

Без 2026 елда яшибез. Әгәр дә сез 
укыганнар дөрес булса, әзерләнер өчен 
сезнең бер елдан да кимрәк вакытыгыз 
бар. 

Аллаһы белән татулашу өчен бер ел. Изге 
Язмаларны яңа күзләр белән өйрәнү өчен бер ел. 
Гаиләгезне, чиркәвегезне, җәмгыятегезне кисәтү 
өчен бер ел. Изге Рух тарафыннан авыруларны 
савыктыру, җеннәрне куып чыгару һәм 
миллионлаган кешеләрне җирдәге иң куркыныч 
урыннарда Гайсәгә алып бару өчен көч бирелгән 
Ике Шаһитнең берсе булачаксызмы, яки сез 
яшеренәчәксезме, компромиссларга 
барачаксызмы яки Хайваннар системасы белән 
берләшәчәксезме, хәл итәчәкме, карар кабул 
итәчәк ел. 

Бу теоретик түгел. Бу ерак киләчәк фаразлары 
түгел. 

Бу сезнең тормышыгыз, 2027 елның 
мартыннан башлана. 

Менә нәрсә булачак: 

2027 елның 27-28 марты: 

Җимерү җирәнгече күренә. Антихрист ачыла. 
Ислам хәлифе - Мәһди - дөнья аренасында баса, 



 

 
 

һәм Рим папасы аны хуплый. 1290 көнлек кире 
санау башлана. Дөнья шунда ук 
поляризацияләнәчәк: мөселманнар, Мәсихне 
кире каккан яһүдләр һәм католиклар Җанвар 
белән берләшәчәкләр. Ялган христианнар аларга 
кушылачак. Чын мөэминнәр нык торачаклар, 
һәм моның бәясе барысы да булырга мөмкин. 

2027 елның 27-28 апреле: 

Соңгы яңгырлар ява; безгә көч килә. 1260 көнлек 
кире санау башлана. Бу - Шайтанның ачу вакыты. 
Әгәр сез тугры булсагыз, бөтен йөрәгегез белән 
изгелеккә омтылсагыз, Гайсә Рәсүлләр 2 дә 
рәсүлләренә биргән көчне алачаксыз. Сез 
авыруларны дәвалаячаксыз. Сез җеннәрне куып 
чыгарачаксыз. Сугышлар барганда, атом 
ракеталары очканда, икътисадлар җимерелгәндә 
һәм эзәрлекләүләр көчәйгәндә, сез сугышчан 
ислам ныгытмаларына кереп, кешеләрне Гайсәгә 
алып барачаксыз. Сез аша үткән Аллаһы көче 
белән хастаханәләрне эшләтеп җибәрәчәксез һәм 
Аның дошманнарын яндырачаксыз! 

Ә аннары, дөнья күргән иң куркыныч, данлы 
хезмәтнең 3,5 елыннан соң, син үз миссияңне 
тәмамлаячаксың. Сине үтерәчәкләр. 
Дошманнарың бәйрәм иткәндә, синең гәүдәсең 
урамда ятар. Ә аннары... 

2030 елның 27-28 сентябре 



Өеңә кайтасың. Үлгән булсаң яки болытларга 
күтәрелсәң, син торасың. Синең үлемеңне бәйрәм 
иткән дошманнар синең Гайсә белән һавада 
очрашуга күтәрелгәнеңне куркудан күзәтәләр. 

Ун көн дәвамында сез Яңа Иерусалим эчендә 
куркынычсызлыкта яшисез, шул вакытта 
Аллаһы Үз Улын кире каккан һәм шаһитләрен 
үтергән дөньяга үз ачуын коя. 

2030 елның 7 октябре 
(ХАМАС һөҗүменнән соң нәкъ җиде ел 
үткәч): 
 
Меңьеллык Патшалык башлана. Син Мәсих 
белән 1000 ел патшалык итәсең. Син йолдызлар 
кебек мәңге балкыйсың. 

 

 
нәрсә эшләячәксең соң? 

Сез моны сезгә өйрәтелгәннәргә каршы килгән 
өчен кире кагарсызмы? Сез моны уңайсыз булган 
өчен игътибарсыз калдырырсызмы? Яки сез 
биреялеләр кебек булырсызмы — изге фикерле, 
бу сүзләрнең дөреслеген белер өчен Изге 
Язмаларны тикшерергә әзер булырсызмы? 



 

 
 

Әгәр сез моны 2026 елда укыйсыз икән, сезнең 
әле вакытыгыз бар. Тәүбә итәргә вакыт. 
Изгелеккә омтылырга вакыт. Кешелек 
тарихындагы иң бөек миссиягә йөрәгегезне 
әзерләргә вакыт. Ике Шаһитнең берсе булырга 
вакыт. 

Ләкин бу вакыт кыска. 

Вакыт бара. 2027 елның мартына бер 
елдан да азрак вакыт калды. 

Аны әрәм итмә. 
 

 

Күбрәк мәгълүмат алу өчен, Мессия 2030 
YouTube каналын карагыз: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDh
drOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 

 

Яисә БУ китапны тулысынча аңлаткан 
видеоларымны карагыз: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kV
oFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z 

 

 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сорауларыгыз бармы? Минем белән 
турыдан-туры элемтәгә керегез:  
К. Люк Хамфрис  
info@plperoxide.com 

Укыгыз. Дога кылыгыз. Әзерләнегез. 
Вакыт хәзер. 

 

mailto:info@plperoxide.com
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